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١٤٠١  دي ١٩ كارگر كمونيست  ٢ 

وزارت کار حکومت در  : میثم عتیق 
گزارش سالانه اش خط فقر که روز یک  
شنبه یازده دی منتشر شد از رشد  
چشمگیر شمار فقرای کشور و دو برابر  
شدن خط فقر مطلق در ایران خبر داده  

همچنین از اینکه در ظرف دهه نود  . است 
شمسی یک سوم جمعیت ایران زیر خط  

بر اساس این  . فقر مطلق کشیده شده اند 
  ۱۴۰۰ گزارش خط فقر مطلق در سال  

  ۵۰ رشد حدودا    ۹۹ نسبت به سال  
درصدی داشته و بر این اساس خط فقر  
مطلق یک خانوار چهار نفره در سال  
گذشته به چهار میلیون و پناصد و چهل و  
یک هزار تومان و برای ساکنین تهران به  
هفت میلیون چهارصد هزار تومان رسیده  

همچنین برغم اینکه آمارهای  .  است 
تا الان بصورت    ۱۴۰۱ مربوط به سال  

رسمی اعلام نشده گزارشات دیگری بر  
این صحه میگذارند که امارمنتشر شده  
خط فقر مطلق وزارت کار برای یک  
خانوار چهار نفره از چهار میلیون به هفت  
میلیون برای کل کشور و از هفت میلیون  

. به پانزده میلیون در تهران رسیده است 
برای گفتگوی بیشتر در مورد این گزارش  
تکان دهنده دعوت کرده ایم از کاظم  
نیکخواه عضو دفتر سیاسی حزب  

 . کمونیست کارگری ایران 
کاظم نیکخواه در پرسش اول  
میخواهیم ارزیابی شما را بشنویم از این  
گزارش سالانه اداره کار جمهوری اسلامی  
در مورد خط فقر مطلق و شما فکر میکنید  
مهمترین نکات در رابطه با این گزارش  

 چیست؟ 
 

نکات زیادی در این  : کاظم نیکخواه 
اساس مساله اینست  . مورد میشود گفت 

که در واقع خود جمهوری اسلامی دارد  
اعتراف میکند که خط فقر دوبرابر شده  
یعنی در واقع بخشهای بسیار بیشتری از  
مردم یعنی میلیونها نفر بیشتر  به زیر خط  

آماری که میدهند مثل  .  فقر رانده شده اند 
ملیون و اینها مربوط به    ۷ چهارده میلیون و  
موقعی که همین امروز  . سالها پیش است 

نگاه میکنیم می بینیم دلار که در همان  
هزار تومان بود امروز    ۲۰ حدود    ۹۹ سال  

این یعنی اینکه  . هزار تومن است   ۴۵ به  
کل قیمتهای کالاها افزایش عظیمی پیدا  

. کرده است و حداقل دوبرابر شده است 
خط فقر ابعادش دیگر قابل محاسبه  

متاسفانه امار دقیقی در این مورد  . نیست 
وجود ندارد و آمار جمهوری اسلامی هم  

ولی بر اساس  . بهیچوجه قابل اتکا نیست 
همین اعتراف جمهوری اسلامی میشود  
متوجه شد که خط فقر از مرز بیست  

. میلیون و سی میلیون تومان گذشته است 
این به چه معناست؟ این به معنای اینست  
که میلیونها نفر از مردم یا بهتر است  
بگویم اکثریت مردم از غذا از پوشاک از  
درمان از زندگی معمول انسانی محروم  

خیلی از  .  میشوند، محرومتر میشوند 
کودک و بازنشستگان و مردم بطور کلی، به  
دلیل این فقر و محرومیت و عدم دسترسی  
به غذای مناسب، و پزشک و داروی  

. مناسب جانشان را از دست میدهند 
تلفات جنایات جمهوری اسلامی را در  

 . این زمینه هم باید به حساب آورد 
یکی از پایه های اساسی اعتراض و  
انقلاب مردم برای سرنگونی جمهوری  
اسلامی اعتراض به همین وضعیت داغان  
و کمر شکن و کشنده اقتصاد است که  

و بار  . زندگی مردم را دارد نابود میکند 
اصلی اش روی دوش کارگران و بخشهای  
کارکن جامعه افتاده است و از آن طرف  
شاهد چپاولهای نجومی بیشتر و تل انبار  
کردن ثروتهای نجومی و باورنکردنی از  
جانب مفتخوران حاکم هستیم که از  
معیشت مردم دارند از روزنه های مختلف  
میدزدند و در سطح دنیا در کشورهای  
مختلف سرمایه گذاری و ویلا سازی و  
ساختمان سازی میکنند و در دریایی از  

 . ثروت غلت میزنند 
 

کاظم نیکخواه نکات زیادی  : میثم عتیق  
هست که میشود در این مورد صحبت کرد  
اما اجازه بدهید به شبکه های اجتماعی  
سری بزنیم که در همین رابطه صحبت  

خط فقر شده  "کاربری میگوید  . ..میکنند 
. ملیون و حقیتقا بیشتر از این حرفاس   ۱۵ 

این اتفاق هرجای دیگه دنیا یعنی جایی که  
قانون حرف اول را میزد می افتاد از صغیر  

تا کبیر دولت و حکومت رو به خاطر  
بدبخت کردن میلونها نفر از مردم بی  

.  بروبرگرد محاکمه میکردند  کاربر  " 
میلیارد    ۲ مسکن مهر  "دیگری مینویسد  

میلیون تومن، دلار تا    ۳۳۰ تومن، پراید   
درصد، خط    ۶۰ هزار تومن، تورم    ۴۴ الان  
میلیون    ۵ میلیون تومن، حقوق؟    ۳۰ فقر  

به جمهوری اسلامی خوش  ! بله . تومن 
 ! امدید 

این را هم اینجا اشاره کنم که کاربری  
امروز  . میلیون تومان   ۳۰ گفتند خط فقر  

میلیون    ۱۵ حکومت میگوید خط فقر  
میلیون    ۳۰ تومان اما چند روز قبل امار  

تومان از برخی رسانه های جمهوری  
 .اسلامی بعنوان خط فقر عنوان شده بود 

اما کاظم نیکخواه در هفته های گذشته  
ما شاهد سقوط ازاد ارزش ریال، و تورم  

بطور  . افسار گسیخته در کل کشور بودیم 
مثال از ابتدای انقلاب و خیزش کنونی تا  

در صدی قیمت    ۵۰ الان شاهد افزایش  
با این وضعیت، با این بحران  . دلار هستیم 

عظیم اقتصادی که در دل یک انقلاب با  
آن مواجه هستیم فکر میکنید تا کی تا به  
کجا جمهوری اسلامی میتواند در برابر  

 این بحران اقتصادی دوام بیاورد؟ 
 

ببینید سوال اصلی  :  کاظم نیکخواه  
اینست که مردم تا چه حد اعتراض و  
انقلاب میکنند یا بهتر است بگوییم  
جمهوری اسلامی تا چه حد در مقابل  
انقلاب و اعتراضات  مردم برای خلاص  
شدن از این وضعیت کمر شکن و جهنمی  
و از این فقر نابود کننده،  میتواند مقاومت  
کند؟ اوضاع جامعه این را نشان میدهد که  
تمام بخشهای جامعه دارند فریاد میزنند  
که منزلت معیشت حق مسلم ماست،  

این را به  . نابود باد جمهوری اسلامی 
اشکال مختلف مردم دارند فریاد میزنند  
بنظر من و بطور واقعی اقتصاد جمهوری  

نمیدانم در دنیا  . اسلامی فلج کامل است 
جای دیگری وجود دارد، کشور دیگری  
هست که در این حد اقتصادش فلج و  
زمین گیر و در بن بست کامل باشد،  
کارکردهای اصلیش را از دست داده باشد،  
تولید خیلی جاها زیر ده درصد و بیست  
درصد صورت گیرد، مراکز اقتصادی در  
حال تعطیل شدن باشند و اقتصاد اساسا  
روی قاچاق بچرخد و مردم از نداشتن  
دارو از محرومتیت از دارو از نان شب هم  

واقعیت  .  محروم باشند؟ فکر نمیکنم 
اینست که این اقتصاد از اساس از هم  

تنها استفاده کنندگان از این  . پاشیده است 
وضعیت خود باند چپاولگر جمهوری  
اسلامی هستند که مدام دارند ثروتهای  

جمهوری اسلامی  .نجومی تل انبار میکنند 
نمیتواند از این انقلابی که برای  
سرنگونیش شروع شده خلاص شود، به  
خاطر اینکه تمام بخشهای مردم در  
خیابانند، خسته شده اند، خشمگینند و  
میخواهند و عزم کرده اند که از شر  
حکومت اسلامی و کل چپاولها و دستگاه  
مذهب و سرکوب و اقتصادش خلاص  

بنظر من حکومت امکان دوام  . شوند 
آوردن در مقابل این انقلاب را نخواهد  

میشود بسیار امیدوار بود که مردم  . داشت 
بتوانند این حکومت را کنار بزنند و به زباله  
دان بیندازند و  در این جامعه سیستم و  
فضای انسانی داشته باشیم، تک تک مردم  
رفاه داشته باشند و امکان زندگی در رفاه را  

و از این وضعیت چپاول و  . داشته باشند 
این بسیار بسیار  . ناهنجاری خلاص شویم 

چشم اندازش وجود دارد و فکر نمیکنم که  
جمهوری اسلامی با وجود تمام جنایاتی  
که انجام میدهد بتواند در مقابل این  

 . سرنوشت محتومش دوام بیاورد 
 

کاظم نیکخواه فرصتمان  : میثم عتیق 

 

 دوبرابرشدن خط فقر و چند برابر شدن شمار فقرا 
 گفتگو با کاظم نیکخواه در کانال جدید 

۲ صفحه    



 ٧٦١  شماره  -ششم دوره   ٣     كارگر كمونيست 

 

به حزب کمونیست کارگری  
!بپیوندید   

 tamas.wpi@gmail.com 

 

 :شماره تلفن 
  ۰۰۴۴۷۴۳۵۵۶۲۴۶۲ 

 sazmande@:  تلگرام 

بسیار محدود است یک پرسش دیگر هم  
دارم که امیداورم بتوانید در این فرصت  

اما قبل از این نظر یک  . کوتاه جواب دهید 
کاربر دیگر را هم اینجا بازکو کنیم و بعد به  

این  " سوالمان بپزردازم این کاربر میگوید  
خط فقر طبق کدام محاسبات بدست  

نفره ماهیانه اگر    ۴ آمده؟ یعنی یک خانواده  
دلار درآمد داشته باشد بالای خط    ۱۸۷ 

فقر است؟ یعنی حداقل دستمزد دو روز  
ساعت با حد اقل دستمزد    ۱۶ کار حدود  

یورو در فرانسه یا آلمان؟ بعه به قیمت    ۱۱ 
کالاهای ضروری که میرسه همه رو با  

 !"اروپا و آمریکا مقایسه میکند؟ 
 

به عنوان اخرین پرسش  ! کاظم نیکخواه 
این وضعیت فروپاشی حکومت که  
شاهدش هستیم در دل یک انقلاب دارد  

شما فکر میکنید در هفته  . اتفاق می افتد 
ها و ماههای پیش رو این زمینه فراهم  
هست که با به میدان آمدن توده های  
وسیعتر مردم بر سر مساله معیشت و  
جواب دادن به این اوضاع اقتصادی باشیم  

 و در نتیجه گسترش انقلاب؟ 
و نه فقط بر سر  . قطعا : کاظم نیکخواه 

مساله معیشت بلکه کل جهنم جمهوری  
ببینید ما همین دو سه سال  . اسلامی 

گذشته را تا مقطع انقلاب را در ذهن مرور  
کنیم متوجه میشویم که همه بخشهای  
متلف مردم، بازنشستگان، کارگران،  
معلمان، پرستاران و دانشجویان و دیگر  
بخشها بیرون آمدند اعتصاب و اعتراض و  
مبارزه و تجمع کردند فریاد زدند و بیانیه  
دادند که این وضعیت معیشتی و  
محرومیتی که در جامعه حاکم است را ما  

. درمان باید رایگان باشد . قبول نداریم 
مردم باید  . تحصیل باید رایگان باشد 

مسکن و رفاه و زندگی انسانی داشته  
. زندانیان سیاسی باید آزاد شوند . باشند 

الان  . کودک کار نباید معنی داشته باشد 
یک مشکل اساسی و یک پدیده تکان  
دهند اینست که چندین میلیون کودک به  
خاطر فقر خانواده از تحصیل محروم شده  
اند و مجبورند بروند در شرایط بسیار  
بسیار خطرناک و کشنده کار کنند و یک  

این  . لقمه نان برای خانواده شان در بیاورند 
و  .  وضعیت برای مردم قابل تحمل نیست 

هیچ توجیهی هم برای آن وجود ندارد و  
در این جامعه ثروت و  . قابل قبول نیست 

امکانات هست و مشکل تماما وجود  
جمهوری ا سلامی و سیتسم سرمایه داری  

انقلاب برای ایجاد  . چپاولگر حاکم است 
یک جامعه انسانی به جریان افتاده  

انقلاب زن زندگی ازادی برای رفاه  .است 
برای همه  و همه آن خواستهایی که در این  
چند سال از جانب همه بخشهای مردم  

مضمون  . فریاد زده شده جریان یافته است 
و محتوای این انقلاب را این خواستها و  
خیلی خواستهای دیگر انسانی تشکیل  
میدهد که طی این سالها بیان و ابراز شده  

من فکر میکنم همه مردم حتی اگر  . است 
به خیابان نیامده باشند این روزها قلبشان با  
این انقلاب است و از آن به اشکال  

و قطعا بیشتر  . مختلف حمایت میکنند 
بیرون می ایند، اعتراضات و اعتصابات  
گسترده تری را شاهد خواهیم بود،  
تجمعات و تظاهرات گسترده تری را شاهد  
خواهیم بود و فریاد سرنگونی بیشتر از  
اینکه شاهد بوده ایم سراسر این کشور را  

راه دیگری برای دستیابی به  . در بر میگیرد 
این  . زندگی انسانی برای مردم  وجود ندارد 

. را مردم با گوشت و پوست لمس کرده اند 
کودک و مرد و زن و پیر و جوان میدانند که  
بدون سرنگونی جمهوری اسلامی نه فقط  
بهبودی در زندگی شان ایجاد نخواهد شد  

بلکه هر روز اوضاع غیرقابل تحملتر و  
نه فقط در زمینه فقر، در  . بدتر خواهد شد 

زمینه زندانها دستگیریها و سرکوبها و  
اینها مردم را  . زندانها و جنایات حکومت 

عمیقا عصبانی کرده و این خواست و اراده  
ودرک همه مردم در این جامعه است که  

بنابرین بله  . باید حکومت را به زیر کشید 
من ارزیابی ام اینست که انقلاب گسترش  

 .* بیشتری خواهد یافت 

 

...دوبرابرشدن خط فقر و      

 شهلا دانشفر 
یلدا معیری عکاس خبری به مجازات  
هایی از جمله دو ماه پاکبانی محکوم شده  

او نوشته است که برخلاف  .  است 
جمهوری اسلامی به پوشیدن لباس  

  ۱۶ یلدا روز جمعه  . پاکبانی افتخار میکند 
دی با انتشار ویدیویی در اینستاگرام در  
حالیکه لباس پاکبانی پوشیده بود چنین  

 : میگوید 
. من یلدا معیری عکاس خبری هستم "

بخاطر عکاسی از اعتراضات مردمی به  
  ۶۰ الف سپاه  و   -۲ روز در بند    ۳۲ مدت  

. روز در زندان قرچک ورامین زندانی بودم 
من به اتهام اجتماع و تبانی به قصد  
ارتکاب جرم علیه امنیت کشور و فعالیت  
تبلیغی علیه نظام در دادگاه بدوی به  

. ششش سال حبس تعزیری محکوم شدم  
در حکم من آمده که بر خلاف پوشش  

خبرنگاری بدنبال خبرسازی و معرکه  
اما دادگاه این حکم را هم برای  . گیری بودم 

مورد احکام    ۵ من کافی ندانسته و من را به  
از جمله در  . تکمیلی هم مکلف کرده  

مجازات تکمیلی من بندی هست که مرا  
به مدت دو ماه به عنوان پاکبان به ارائه  

 . خدمات در پارک بانوان مکلف میکند 
یلدا می گوید با پوشیدن این لباس  
خواستم اعلام بکنم که من نه تنها هیچ  
مشکلی با این شغل شریف ندارم بلکه در  
شرایطی که اجازه عکاسی از واقعیات  
سرزمین خود را نداشته باشم با کمال میل  

من این کار را  . به انجام این کار می پردازم 
از همین امروز نه فقط در پارک بانوان بلکه  
در خیابانهای شهری که در آن زندگی و  

 ".   جوانی ام را گذرانده ام شروع کردم 
در  " ارائه خدمات پاکبانی "قرار گرفتن  

لیست مجازاتهای بیدادگاههای جمهوری  

اسلامی و تحقیر این شغل اوج عقب  
ماندگی و تحجر این حکومت را به نمایش  

پاسخ صریح یلدا معیری و  . میگذارد 
افتخار کردن به پوشیدن لباس پاکبانی،  
پاسخ محکمی به این فسیلهای ضد کارگر  

حکومت از ترس  . و ضد انسانی است 
انعکاس جهانی اخبار اعتراضات مردمی  
به همه تدابیر از جمله فیلترینگ، قطعی و  
کندی اینترنت متوسل شده و حریف نشده  

محکومیت عکاس خبری ای چون  . است 
. یلدا معیری بخشی از این تلاش ها است 

اما  بازتاب قدرتمند و جهانی انقلاب زن  
زندگی آزادی شکست حکومت را به  

جمهوری اسلامی  . تمامی نشان میدهد 
خود را هر روز بیشتر در حلقه محاصره  

انقلابی که بیشترین  . انقلاب می بییند 
همبستگی های مردمی در سطح جهان را  

زیر چنین  . با خود همراه کرده است 
فشاری است که حکومت اسلامی چنین  
دیوانه وار حکم صادر میکند و خود را به  

 .  مضحکه خاص و عام می کند 
 

  ۳۱۲ برگرفته از ژورنال شماره  

 

 محکومیت یک خبرنگار به کار پاکبانی 

۲ از صفحه    



١٤٠١  دي ١٩ كارگر كمونيست  ٤ 

 یاشار سهندی 
کار کمونیستی را ما تعریف میکنیم  "

و اگر ما بر مبنای عقلمان و  . چیست 
نیازهای سیاسی و آرمانهای اجتماعی مان  
متوجه میشویم که باید به سمت معینی  
برویم، باید برویم و نگران این نباشیم که  
قبلا کسی این مسیر را نرفته است و این راه  

منصور  ".  ناهموار و پا نخورده است 
 حکمت 

نه  " در هفدمین هفته انقلاب شعار  
" کولبری، نه سوخت بری، آزادی و برابری 

مردمی که از  . در زاهدان سر داده میشود 
بیرون  ) نماز جمعه ( یک مناسک مذهبی  

آمده اند نه شعار دینی و اسلامی بلکه  
شعاری را فریاد میزنند که تاکید مجددی  
است بر اینکه جنبش انقلابی علیه  

. حکومت اسلامی خصلتی چپ دارد 
کدام نیرو و سازمان و جنبش و شخصیت  
اسلامی یا ناسیونالیستی است که بتواند  
این شعار را شعار خود بداند؟ فشار  
جنبش چنان بر شخصیت های راست  
شدید است که امام جمعه ای که خود  
منصوب جمهوری اسلامی است، به بهانه  
سنی بودن و به همین سبب رنج بردن از  
تبعیض یک حکومت مذهبی شیعی برای  
خود حقانیتی قایل شده، هر هفته خود را  

حرف بزند اما با  " تندتر "مجبور می بیند  
این وجود هیچگاه نمی تواند شعاری  

نه کولبری نه سوخت بری آزادی و  "مانند  
نمی تواند شعار  . را جوابگو باشد " برابری 

نمی تواند  . علیه نفس اعدام را هضم کند 
هر هفته حضور زنان در خیابان را تحمل  
کند که زنان را به مانند برادران شیعی خود  
کشتزار مردان میدانند، و اکنون زنان در  
بلوچستان هر چند هنوز چادر به سر،  
فریاد برابری طلبی را با حضور و شعارهای  

این مصیبتی است که  . خود سر میدهند 
. کل اپوزیسیون راست با آن درگیر است 

برای همین به شدت، با وجود برخورداری  
از امکانات رسانه ای قوی و حمایت علنی  
برخی دولتهای غربی در موقعیت سختی  

حرکاتی مانند پیام سال نو  . قرار گرفته اند 
میلادی شاهزاده به اضافه سلبریتی ها و در  
شیپور کردن آن که گویا ائتلافی راه افتاده و  

را بدست  " انقلاب ملی "میرود رهبری  
چون  . بگیرد، بیشتر از چند روز دوام نیاورد 

با انقلابی روبرو هستند که همه آزادی و  

 .برابری را در دستور کار خود دارد 
ما کمونیستهای کارگری متشکل در  
حزب کمونیست کارگری ایران، سالهاست  

. داریم تاکید میکنیم، جامعه چپ است 
تاکید کردیم مبارزات کارگران حتی بر سر  
حقوق های عقب افتاده و دستمزدها  
تعرضی است، تعرضی علیه سرمایه  

تاکید کردیم مبارزه زنان، یورشی  . است 
. علیه کارکرد رژیم اسلامی سرمایه است 

مبارزه برای حقوق کودک برای تزیین  
ویترین یک جامعه نیست بلکه مبارزه ای  
علیه یک وجه مهم بی حقوقی انسانها از  

مبارزه علیه  . همان اوان کودکی است 
اعدام، یک مبارزه شیک و لوکس برای  

بلکه مبارزه بر علیه  . خوش نامی نیست 
یکی از مهمترین ابزار سرکوب جامعه در  

مبارزه علیه  . جوامعی مانند ایران است 
خرافات مذهبی جنبشی صرفا از سر تفنن  
نیست بلکه یورش همه جانبه علیه یکی از  
کاراترین ابزارهای تحمیق جامعه و  

 . حکومت اسلامی سرمایه است 
ما گفتیم اگر انسانها را آزاد بگذارید،  
آنجا که در خلوت خود فارغ از دغدغه  
های روزانه بسر می برند، آرزو نمی کنند  
که شاهی بر آنها حکومت کند، بلکه به  
این می اندیشند که چگونه میتوانند به بغل  

گفتیم و باور  . دستی خود یاری برسانند 
داشتیم و داریم اساس سوسیالیسم انسان  

گفتیم و باور داشتیم و داریم که  . است 
انسانهایی با هویت های کاذب مذهبی و  

اینها داده های  . قومی پا به دنیا نمی گذارند 
. جامعه است که سانسور میشد و میشود 

خرافات مذهبی و قومی و ناسیونالیستی را  
بر سر جامعه آوار کردند تا تک تک افراد  

گرگ باشی تا  " جامعه باور کنند که باید  
؛ در مقابل یک همچین  !"دریده نشوی 

تصویر هولناک، ما بر جنبش انسانی و  
انقلاب انسانی و حکومت انسانی تاکید  

اگر امروز جنبش انقلابی خصلت  .  کردیم 
چپ دارد نتیجه مبارزه بی تخفیف و بی  
تعارف جنبشی به نام کمونیسم کارگری  
بوده که درک صحیحی از مکانیسم مبارزه  

 .طبقاتی در جامعه دارد 
ما، کمونیستهای متشکل در حزب  
کمونیست کارگری، اگر در میانه سالهای  

در انعکاس تجمع اعتراضی یک    80دهه  
گروه جوان در میدان آریا شهر تهران، که  

در یک تجمع خود جوش و گذرا علیه  
تعرض ماموران حکومتی علیه یک زن،  

جمهوری اسلامی نمی خواهیم  "شعار  
را فریاد کردند، تاکید کردیم  " نمی خواهیم 

این نشان از چپ بودن جامعه است، بر  
اگر  . کار و روش خود مطمئن بودیم 

همیشه تاکید کردیم چپ اجتماعی از  
چپ متحزب وسیع تر است، چپ  
اجتماعی را در نظر داشتیم که مسئله اش  
نجات انسان بود نه ساخت سوزن به  

ما این راه ناهموار  . قدرت صنعت خودمان 
 .را کوبیدیم 

بسیاری از چپ ها این روزها بالاخره  
قبول کردند، جنبش انقلابی جاری چپ  
است، اما هنوز تا حرکتی از اپوزیسیون  
راست که تو بوق میشود دچار پریشانی  

؛  !"باز دست را ببازیم "می شوند که نکند  
،  57نمی خواهند بپذیرند که چپ سال  

چپ جنبشی بود که ایران را صنعتی  
میخواست و سوسیالیسم اش ایجاد صنایع  
مادر و حمایت از بورژوازی ملی و مترقی  
بود، و تا بیاید بفهمد که اینها رویاهای  
سرمایه رانده شده از حکومت سلطنتی  
است، بخاطر سرکوب سبعانه، هزینه ای  
بسیار سهمگین و فاجعه بار را متحمل  

 .شد 
این روزها بحث رهبری انقلاب جاری  
به بحث مهمی بین چپ و راست تبدیل  

کسانی مانند شهریار آهی و  . شده است 
رهبر  "نوریزاده، به این رسیده اند که دوره  

گذشته؛ احزاب، دیگر  "  کاریزماتیک  
البته  ( بلکه این شخصیتها  . نقشی ندارند 

منظورشان هر شخصیتی نیست، بلکه  
و ایضا سلبریتهای که با  ) فقط شاهزاده 

! ایشان همراه میشوند حرف آخر را میزنند 
اما دربحبوبه انقلاب جاری شعارهایی  
مانند آنچه در زاهدان سر داده شده دست  
اپوزیسیون راست را تو حنا می گذارد،  
برای همین نمی توانند حول هیچ چیزی  

نمی  ! ائتلاف کنند مگر تبریک سال نو 
برای خود  "  رهبر کاریزماتیک " توانند  

 .بتراشند که حرف آخر را ایشان بزند 
در این میان کمونیستهایی  هم پیدا  
میشوند که بعضا خود قبلا مبلغ فعلیت  

از نبود حزب کمونیستی در  . حزبی بودند 
بعنوان یکی از دلایل مهم به یغما    57سال  

رفتن آن انقلاب صحبت  میکردند، ولی  
اکنون به نوعی همنوا با اپوزیسیون راست  
بحثشان اینست که اکنون جامعه نمیرود  
احزاب را هرچقدر هم مدعی باشند و یا  

و   .  بزرگ یا کوچک باشند، انتخاب کند 
جنبش کارگری باید برود و فکری به حال  

و با استدلال اینکه چپ بودن  .  خود کند 
جامعه به معنای این نیست که  چپها برنده  
هستند، نتیجه گیری شان اینست که چپها  
باید حول یک پلاتفرم گرد هم بیایند تا  

 ! شاید یک اتفاقاتی برای چپ بیفتد 
اما بطور واقعی تشکیل و قوام حزب  
کمونیست کارگری نتیجه یک ضرورت  
مهم به پاسخگویی برای رهایی کل جامعه  
بود و برای این حزب جامعه اصل بوده  

آنچه که به فعالیت کمونیستی ما  . "...است 
معنی می بخشد، دقیقا همین ایجاد یک  
حزب کمونیستی کارگری است که در  
مقیاس کل جامعه، در صحنه جدال بر سر  
تعیین تکلیف قدرت سیاسی در جامعه،  

حزبی که کارگر، و هر انسان  . قد علم کند 
مدافع آزادی و برابری، بتواند به آن بپیوندد  
و مطمئن باشد که از طریق آن میتواند  
عملا و واقعا بر جامعه خود، محیط  
پیرامون خود و بر سرنوشت انسانهای  

اساس  " ؛  ."معاصر خود تاثیر بگذارد 
حرف مارکس این بود که گفت جامعه  

جامعه است که روح ما، فکر  . اصل است 
ما، عواطف ما، شعور ما، زیبایی شناسی  
ما و همه چیز ما را شکل میدهد، و حال  
درست همان کسانی که جامعه قرار است  
در تعقل شان این مکان تعیین کننده را  
داشته باشد، بیتفاوت ترین گروه نسبت به  
قوانین حرکت و مکانیسم های خود  

 

 کار کمونیستی ما 
 

۵ صفحه    
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امروز هجدهم دیماه یکی از روزهای  
پر جنب و جوش و پر از اعتراض در  

در این روز در سومین  . سراسر کشور بود 
سالروز جنایت هولناک جمهوری اسلامی  
و زدن دو موشک به هواپیمای اوکراینی، از  
سوی خانواده های قربانیان این جنایت و  
با همراهی مردم در محل سقوط هواپیما  
در شاهد شهر تهران و همچنین در مهاباد  
مراسمی در یادبود جانباختگان هواپیمای  

همچنین در پاسخ به  .  اوکراینی برگزار شد 
فراخوان اعتراض سراسری، امروز در  
محلات مختلف تهران و شهرهای دیگر  
تجمعات اعتراضی برپا گردید و مردم با  
آمدن به خیابانها شعارهای ضد حکومتی  

 . سر دادند 
این تجمعات در تهران در محلات  
بلوار فردوس، شرق، مردم، تهرانپارس،  
خیابان شریعتی، چهارراه ولیعصر،  
انقلاب، آزادی، فلکه اول آریاشهر،  
اکباتان، هفت حوض، صادقیه، ششم  
بهمن، ستارخان چهارراه اسدی، چهار راه  
خسروی و در مترو انقلاب و ایستگاه  
حبیب الهی و مقابل و حوالی دانشگاه  

در شهرهای اصفهان،  . تهران برگزار شد 
بندرعباس، نجف آباد، بابل، بندر انزلی،  
مهاباد، سقز، سنندج، آبدانان، جوانرود،   
مشهد، گوهردشت کرج، کرمانشاه، شهر  
دشتی، قزوین نیز از جمله شهرهایی بودند  
که مردم در آنها دست به تجمع و  

در هفت حوض و چهارراه  . تظاهرات زدند 
خسروی تهران نیروی های سرکوب به  

بیشرف،  " مردم حمله کردند و مردم با فریاد  
در میدان  . با آنها مقابله کردند " بیشرف 

انقلاب مردم به سمت چهارراه ولیعصر  
در  . راهپیمایی کرده و شعار سر دادند 

سنندج و مهاباد و بندرعباس، مردم آتش  
روشن کردند و خیابان را بستند و شعار  

در بلوار  .  مرگ بر خامنه ای سر دادند 
وکیل آباد مشهد  مردم با شعار مرگ بر  

 . خامنه ای به خیابان آمدند 
در این اعتراضات مردم از جمله شعار  

مرگ بر  "،  "مرگ بر دیکتاتور : "میدادند 
قسم به خون یاران ایستاده ایم  "،  "خامنه ای 

امسال سال خونه سید علی  "،  "تا پایان 

،  "مرگ بر جمهوری اعدامی ""،  "سرنگونه 
،  "هر یک نفر کشته شه، هزار نفر پشتشه "
،  "ای   مرگ بر خامنه "،  "مرگ بر بسیجی "
مرگ بر حکومت  "،  "لعنت بر خمینی "

فقر  "،  "ای جلاد   مرگ بر خامنه "،  "آدمکش 
آزادی،  "،  "فساد گرونی میریم تا سرنگونی 

هیز تویی هرزه تویی  زن  "،  "آزادی، آزادی 
ننگ ما ننگ ما رهبر الدنگ  "،  "آزاده منم 

این همه سال جنایت  مرگ بر این  " ، و  "ما 
 ".ولایت 

همانطور که قبلا گزارش کردیم امروز  
دانشجویان در دانشگاههای مختلف نیز با  
شعار نویسی و پرفورمنس های مختلف و  

از جمله  .  تجمع دست به اعتراض زدند 
دانشجویان دانشگاه سوره، دانشگاه بهشتی  
و دانشگاه تهران تجمع و راهمپمایی  

در این اعتراضات دانشجویان  .  داشتند 
نه  "،  "زن، زندگی، آزادی : "شعار میدادند 

هر  "،  "ایم تا پایان   زندان، نه اعدام، ایستاده 
آزادی  "،  "یه نفر کشته شه، هزار نفر پشتشه 

.  آزادی آزادی  در دانشگاه تهران  "
دانشجویان دانشکده روانشناسی وعلوم  
تربیتی تجمع کردند و سرود زن و آزادی را  

در دانشگاه صنعتی  .  همخوانی کردند 
امیرکبیرو دانشگاه سنندج نیز دانشجویان  
مراسم یادمان برپا کردند و شمع روشن  

در  . کردند و سرود اعتراضی خواندند 
عمران و نقشه برداری دانشگاه خواجه  
نصیر دانشجویان ترانه برای را همخوانی  

در این روز دانشجویان دانشگاه  . کردند 
شریف نیز تجمع داشتند و دانشجویان  
دانشگاه با شعار نه زندان، نه اعدام،  

ایم تا پایان دست به تظاهرات    ایستاده 
بنا بر خبر ها برای جلوگیری از  .  زدند 

تجمع دانشجویان نیروی سرکوب بسیاری  
مقابل درب حافظ دانشگاه امیرکبیر مستقر  

در این روز همچنین در دانشکده  . . بود 
ادبیات دانشگاه چمران اهواز و دانشکده  
برق و کامپیوتر دانشگاه خواجه نصیر و  
دانشجویان دانشکده علوم در یادبود  
قربانیان هواپیمای اوکراینی و در اعتراض  
به اعدام محمد حسینی  و محمد مهدی  

 . کرمی و علیه اعدامها شمع روشن کردند 
امروز همچنین در چهلمین روز قتل  

مهران سماک از جانباختگان انقلاب و به  
یاد جانباختگان هواپیمای اکراینی مراسمی  
در بندر انزلی برپا شد و مردم بسیار در  
مراسم شرکت داشتند و جمهوری اسلامی  
بسوی مردم شلیک کرد و مانع پیوستن  

تجمع کنندگان در این  .  بیشتر مردم شد 
هر یه نفر کشته  "مراسم با شعارهایی چون  

قسم به خون یاران   "،  " شه هزار نفر پشتشه 
عزم خود را برای  " ایم تا پایان   ایستاده 

 . سرنگونی حکومت اعلام کردند 
در این روز خانواده محمد مهدی  
کرمی نیز بر مزار محمد حسینی که  همراه  
با فرزندشان توسط جانیان اسلامی اعدام  
شد و از جوانی پدر و مادر خود را  از  
سنین کم از دست داده بود حضور یافتند و  
برای وی شمع روشن کردند و بر مزارش  

و همچنین یادمان محمد  . گل گذاشتند 
حسینی در مرکز بازپروری کوهیار تهران،  

ای از آشنایان و دوستان وی    توسط عده 
 .برگزار شد 

در سقز نیز مردم در آرامستان شهناز بر  
سر مزار رزگار رحیمی و فرزند خردسالش  
ژیوان جمع شدند و  در اعتراض به  

را  " بلا چاو "جنایات حکومت سرود  
همچنین گروهی از مردم در  . خواندند 

سنندج برای تجمع به آرامستان بهشت  
امروز همچنین در  .  محمدی رفتند 

شهرهایی چون بوکان،  شهرک صنعتی  
سنندج، آبدانان، سقز، بوکان، کامیاران،  
مریوان، جوانرود، مهاباد و کرمانشاه در  

 . اعتصاب عمومی بود 
امروز همچنین در خارج کشور نیز بنا  
بر فراخوانهای مختلف مراسمهای  
اعتراضی برپا شد از جمله در بروکسل،  
بلژیک، لندن، ژنو، اشتوتگارت، لیون،  
هیوستن آمریکا، سیدنی و بریزبین در  
استرالیا ، کاسل آلمان، ونکوور، ویکتوریا  
و تورنتو در کانادا، نیوزلند اکلند و   
کپنهاگ، کلن، فنلاند، ماینز، استکهلم،  
فنلاند و مالمو تجمعات و تظاهرات هایی  

های پرواز و    در تورنتو خانواده . برگزار شد 
زنده باد انقلاب  . همراهان تجمع داشتند 

 ! زن زندگی آزادی 
 !نابود باد حکومت اسلامی 

 حزب کمونیست کارگری ایران 
  ۲۰۲۳ ژانویه    ۸ ،  ۱۴۰۱ دی    ۱۸ 

منصور  ." ( جامعه از آب در آمده اند 
 )حزب و جامعه -حکمت 
کمونیستهای متشکل در حزب  ( ما  

همیشه تاکید کردیم  ) کمونیست کارگری 
چپ اجتماعی قوی وجود دارد و بستر  
اصلی جامعه چپ معترضی است که در  

ما تاکید کردیم  . پی هویت انسانی است 
برای پیروزی نیاز به یک حزب کمونیستی  
است تا بتواند رو به حکومت نماینده کل  
جامعه باشد، و رو به جامعه نماینده طبقه  

این نیاز، این روزها بیش از پیش  . کارگر 
احساس میشود تا رهبری انقلاب جاری را  
برای به کف گرفتن قدرت سیاسی بدست  

پیروزی بر بورژوازی را باید در  . "... گرفت 
بنابراین باید برویم به  . .. زمین او انجام داد 

ما  . زمین آنها، و داریم میرویم به زمین آنها 
باید خود را برای ایفای این نقش آماده  

بعنوان شخصیتهای زنده جنبش  ... کنیم 
سوسیالیسم و کمونیسم کارگری یک  
کشور قد علم کنیم و حرف بزنیم، با همه  

 -منصور حکمت ." (جامعه حرف بزنیم 
 ) همان منبع 

نکته مهم امروز اینست که اگر دیروز  
در تجمعات کارگری و بازنشستگان و  
معلمان شعار داده میشد معیشت و منزلت  
حق مسلم ماست، که این خود بیان ساده  
و روشن سوسیالیسم است، امروز  
انعکاس آنرا میتوان در شعارهایی یافت که  

و اگر  . بر آزادی و برابری تاکید میکند 
انقلاب جاری خصلتی چپ دارد نتیجه  

حزب  (کارکرد جنبشی و حزبی است  
که با همه جامعه  ) کمونیست کارگری 

حرف زده است و بر  آزادی و برابری بدون  
سخن آخر  . هیچ تخفیفی تاکید کرده است 

اینکه یک راه مهم تامین رهبری انقلاب  
جاری از سوی کمونیستها اتکاء به  
خصلت چپ اعتراضات و عمق بخشیدن  

.  به شعارهایی مانند زن زندگی آزادی است 
بدانگونه که اپوزیسیون راست را در بن  

و این تلاشی است  . بست کامل قرار دهد 
که حزب کمونیست کارگری کرده است و   
آن کار کمونیستی ای است که باید در  

 .دستور کار کمونیستها باشد 

 

...کار کمونیستی ما     ۴ از صفحه     

 

تجمعات و اعتراضات گسترده مردمی در  : دی   ۱۸ 
سومین سالروز شلیک به هواپیمای اوکراینی و در  

 اعتراض به اعدامها 



١٤٠١  دي ١٩ كارگر كمونيست  ٦ 

 

روز شمار اعتراضات نفت در چهار  
 ماه انقلاب 

مهرماه  دومین روز اعتصاب    ۱۲  -
کارگران ارکان ثالث شاغل در منطقه ویژه  
اقتصادی پتروشیمی از جمله هلدینگ  

خلیج فارس و تجمع و راهپیمایی آنها در  
خیابان های بندر ماهشهر با مطالبه  
برچیده شدن بساط پیمانکاران و  

 قراردادهای مستقیم  
 

مهر اعتصاب و تجمع کارگران    ۱۹ و    ۱۸  -
پتروپالایش هنگام،  دماوند و کاویان در  

عسلویه و در کنگان و فاز دو پالایشگاه  
آبادان در همبستگی با اعتراضات مردمی  

،    مرگ بر دیکتاتور : کارگران شعار دادند 
 مرگ بر خامنه ای 

 

مهر تجمع کارگران پیمانی نفت  و    ۲۱  -
بستن اتوبان جم د راعتراض به دستگیری  

 همکاران خود در هجدهم ونوزدهم دیماه 
 

مهرمه تجمع  گروه هایی از کارگران    ۲۰  -
سایت یک پتروشیمی بوشهر و  فاز  
چهارده در جاده منتهی به کمپ  

 

 کارگران نفت در انقلاب جاری 

۷ صفحه    

نفت یک مرکز پر تلاطم اعتراضی در  
در این نوشته  . طول انقلاب بوده است 

نگاهی مختصری می اندازیم به  
اعتراضات در نفت همراه با خیزش  

 :انقلابی مردم 
اولین پیام همبستگی با انقلاب در    

هجدهم و نوزدهم مهرماه از سوی  
کارگران پتروپالایش در هنگام،  دماوند و  
کاویان در عسلویه و نیز در کنگان و فاز دو  

در صبح این  . پالایشگاه آبادان داده شد 
روز  کارگران پروژه ای در پتروشیمی های  

دست به  ) سایت یک ( هنگام و بوشهر  
اعتصاب و تجمع زدند و با شعارهای مرگ  

، مرگ بر خامنه ای به    بر دیکتاتور 
اعتراضات مردمی در کف خیابان پیوستند  

این فریاد جنبش  . و اعلام حمایت کردند 
کارگری در همبستگی با انقلاب بود که  

 .  چنین زیبا  و رسا از نفت سر داده شد 
شورای سازماندهی اعتراضات  
کارگران پیمانی نفت  نیز همراه با این  
حرکتی اعتراضی  کارگران نفت در همه  
بخش ها از جمله کارگران نفت، پروژه ای  
و رسمی، قراردادی و حجمی، کارگران  
بخش حمل و نقل سوخت وعملیاتی،  
همکاران شاغل در ملی حفاری، بهره  
برداری ها، پالایشگاه ها و پتروشیمی ها   
را به اعتصاب سراسری فرا خواند و در  
بیانیه اعتراضی خود  بر آزادی فوری و  
بدون قیدو شرط بازداشت شدگان اخیر و  
همه زندانیان سیاسی، جمع شدن نیروی  
های سرکوب از خیابانها و پایان یافتن  
سرکوبها و محاکمه آمرین و عاملین قتل  
مهسا امنیتی و همه کسانی که در این  
مدت بدست نیروهای سرکوب حکومت  

 .به قتل رسیده اند تاکید کرد 
حرکت اعتراضی کارگران  پروژه ای    

نفت در پارس جنوبی و کنگان و  
آبادان با سرکوب حکومت    ۲ پالایشگاه فاز  

نفر از آنها بازداشت    ۲۵۰ . روبرو شد 

و فضای امننیتی سنگینی بر نفت  . شدند 
در واکنش به این سرکوبها  . حاکم گردید 

اعلام کردند که  . کارگران اولتیماتوم دادند 
از  . سرکوب نمیتواند آنها را خاموش کند 

جمله گروه هایی از کارگران در سایت یک  
پتروشیمی بوشهر و در فاز چهارده در  
جاده منتهی به کمپ کنسرسیوم در  
اعتراض به دستگیریها تجمع کردند و  در  
آنجا نیز حکومت دست به بازداشت تعداد  

شورای سازماندهی  .  دیگری از کارگران زد 
اعتراضات کارگران پیمانی به عنوان صدای  
اعتراض کارگران در نفت دوباره اولتیماتوم  
داد و اعلام کرد که   اگر کارگران بازداشتی  
فورا آزاد نشوند و اگر نیروی سرکوب از  
محیط کارشان بیرون برده نشود کارگران در  
اشکال گسترده تری به اعتراضات خود  

سرانجام  زیر فشار  . ادامه خواهند داد 
اعتراضات و اولتیماتوم های کارگران و در  
هراس از تداوم گسترده تر اعتراضات در  
نفت، حکومت بخش بزرگی از بازداشت  

اما فضای سنگین  . شدگان را آزاد کرد 
علیرغم این  . امنیتی در نفت باقی ماند 

بدنبال این اعتراضات نفت همچنان در  
از جمله در این  . تلاطم و اعتراض بود 

چهار ماه شاهد اعتراضات متوالی کارگران  
پیمانی نفت، کارگران ارکان ثالث و  

آذر و    ۲۶ در  . کارگران رسمی نفت بودیم 
بدنبال آن در دهم دی ماه شاهد بزرگترین  
و وسیعترین اعتراض کارگران رسمی نفت   

اعتصابی   .  در طول چند دهه اخیر بودیم 
که به اعتراضات کل بخش های نفت  

 . قدرت بخشید 
بعلاوه شورای سازماندهی اعتراضات  
کارگران پیمانی نفت در این دوره بطور  
ویژه به صدای اعتراض کارگران نفت در  
تمام بخشهای آن و صدای  همبستگی با  
انقلاب مردم و علیه سرکوبگریهای  

از جمله این شورا  . حکومت تبدیل شد 
طی بیانیه ای حمایت خود را از فراخوان به  

آذر اعلام    ۱۶ تا    ۱۴ سه روز اعتراضی  
در بخشی از متن بیانیه حمایت  . داشت 

این شورا از این روزهای اعتراضی چنین  
این اعتراضی به سرکوبها،  :" آمده است 

ادامه دستگیریها و تیراندازی به سوی مردم  
معترض،  صدور احکام محاربه برای  
جوانان و مردمی که دردی دارند و در واقع  
برای همه ما که از فقر و بی تامینی مچاله  

به مدارس  . شده ایم و اعتراض داریم است 
حمله کرده و کودکان ما را دادگاهی و به  
افساد فی الارض و اعدام محکوم میکنند،  
کودک و زن و مرد را به قتل میرسانند، به  

ساله کیان پور فلک و پدر و    ۱۰ کودک  
مادرش در درون اتومبیل شلیک میکنند، و  
چند ده هزار نفر از مردمی را که  
خواستهای بر حقی دارند دستگیر و  
زندانی کرده اند و احکام سنگین بالای  

ما کارگران پیمانی  . سرشان قرار داده اند 
پروژه ای نفت در کنار همه مردم کشور از  

." این سه روز اعتراضی حمایت میکنیم 
شورای سازماندهی اعتراضات کارگران  
پیمانی نفت در بیانیه خود همچنین بر  
آزادی فوری همه دهها هزار بازداشت شده  
، لغو تمامی احکام محاربه و زندان تاکید  

برای  ما مردم راهی جز  : "کرده و نوشت 
مبارزه متحد برای دفاع از زندگی مان  

. شعار همه ما مشترک است . نمانده است 
 ." . زن،زندگی، آزادی 

بدین ترتیب شورای سازماندهی  
اعتراضات کارگران پیمانی نفت همواره  
صدای رسای اعتراض کارگران علیه اعدام  
ها و سرکوبگریها بوده و از جمله در  
اعتراض به اعدام محسن شکاری و حمید  
رضا رهنورد دو جوان معترض بازداشتی از  
فراخوانهای مردمی به اعتراض سراسری در  
نوزدهم دیماه اعلام پشتیبانی کرد و  

"  نوشت  این اقدام حکومت شمشیر  : 
کشیدن به روی همه مردم و از جمله ما  

سال زندگی    ۴۳ کارگران است که بیش از  
و معیشتمان به یغما رفته و نابود شده  

این شورا در بیانیه خود بر  " .  است 
اعتصابات سراسری کارگری به عنوان  

پاسخ محکم به اعدامها و سرکوبها و در  
دفاع از معیشت و منزلت خود تاکید کرد و  
کارگران در همه بخشهای نفت را به  

تاکید ما بر  : "اعتصاب فراخواند و نوشت 
پاسخ فوری علیه سرکوب و اعدام  توسط  
دستگاه قضاییه جنایتکار است و این پاسخ  
چیزی جز اعتصاب ما کارگران نفت و  

باید کاری  ... بستن شیرهای نفت نیست 
کرد تا این بساط قتل و جنایت و اعدام  

این شورا بر ایجاد صندوق  . ".  جمع شود 
اعتصاب از سوی خود کارگران و نیز ایجاد  
شوراهای سازماندهی اعتراضات در تمام  
بخشهای نفت  به عنوان ابزارهای مهم  
سازماندهی اعتصابات سراسری تاکید  

 .کرد 
روز شمار اعتراضات کارگران در    

ماه    ۴ بخش های مختلف نفت در طول  
انقلاب از جدال سختی که در نفت در  
طول انقلاب جاری جریان داشته حکایت  
میکند و نیز نقش و جایگاه این بخش  
کلیدی و مهم کارگری را در این دوره به  

در این میان شورای  . نمایش میگذارد 
سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی  
نفت که امروز بطور واقعی نقش  
سخنگویی و متحد کننده همه بخش های  
شاغل در نفت را  بر عهده گرفته خود یک  

بیانیه  .   دستاورد مهم جنبش کارگری است 
های این شورا  در این دوره بطور واقعی  
صدای رسای کارگرن نفت و میتوان گفت  

. جنبش کارگری در دل انقلاب است  
بیانیه هایی ماندنی که در تاریخ این  

انقلاب زن ،  . انقلاب ثبت خواهد شد 
 زندگی آزادی  

*** 
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کنسرسیوم در اعتراض به دستگیری ها و  
بازداشت شمار دیگری از کارگران  

 .معترض 
مهر اعتصاب رانندگان تانکرهای    ۲۶  -

حمل سوخت و خودداری  آنها از دریافت  
به    ۴ بارنامه برای بارگیری بنزین یورو  

مقصد جایگاههای سوخت کلانشهرهای  
کشور و مسدود کردن ورودی پالایشگاه و  

پالایشگاه    ۱۸ پارک ماشین  مقابل گیت  
 ) .کوی قدس   ۵ ایستگاه  (آبادان  

 

تجمع اعتراضی کارگران بخش      آبان   ۱۱  -
تعمیرات مجتمع تولید اوره پتروشیمی  
پردیس در عسلویه دراعتراض به عدم  
پاسخگویی به خواستهای اعلام شده  

 .خود 
نیمه آبان تحرکات اعتراضی در میان   -

کارگرن رسمی شرکت نفت و گاز پارس  
شاغل در سی و هفت سکوی گازی در  

در این حرکت  . منطقه پارس جنوبی 
اعتراضی کارگران بخاطر عدم اجرای ماده  
ده و اصلاح جداول بدو استخدام و پاسخ  
نگرفتن سایر مطالباتشان از دادن  گزارش  
های روزانه میزان استخراج و تولید سکوها  
و فرم های دستور کار تعمیرات به مقامات  

و با توجه به اینکه هر  .  بالاتر سرباز زدند 
کدام از این سکوها روزانه چیزی حدود  
بیست و هشت میلیون متر مکعب گاز و  
میعانات گازی تولید می کنند و بر اساس  
گزارش مستقیم روزانه میزان تولید هر سکو  
به مدیران وزارتخانه برای مصارف شهری  
در استانها، کارخانجات و خوراک صنایع  
برنامه ریزی میکند، عدم ارسال این  
گزارشات از سوی کارگران وزارت نفت را  

 .  با مشکلات جدی ای مواجه کرد 
 

آبان اعتراض نمادین و اخطاری    ۱۶  -
کارگران رسمی نفت بخاطر عدم  
پاسخگویی به خواستهایشان به صورت  

در عکس  . نگرفتن غذای روزانه محل کار 
العمل به این حرکت اعتراضی مدیریت  
شرکت نفت و گاز پارس کارگران معترض  

اما با وجود  .  را مورد تهدید قرار داد 
فشارهای زیاد  و تهدیدات مکرر و وعید  
دادنه،  حرکت اعتراضی کارگران رسمی  
نفت در سطحی گسترده و بمدت  

در این  . اخطاری چهار روزه انجام گرفت 

حرکت اعتراضی کارگران رسمی نفت در  
واحدهای عملیاتی مختلف از جمله در  
پالایشگاه پنجم پارس جنوبی، منطقه  
عملیاتی دالان ، شرکت نفت و گاز  
اروندان، دکل های شرکت ملی حفاری و  
منطقه عملیاتی،  شرکت بهره برداری نفت  
و گاز آغاجری، نفت و گاز زاگرس و  

.  چندین دکل حفاری شرکت داشتند 
کارگران رسمی شاغل در  نفت و گاز  
آغاجری در شعار نوشته هایشان به  
صراحت گفته اند اگر حقوق ها ترمیم  
نشود گام بعدی آنها اعتصابی بیاد ماندنی  

 .خواهد بود 
زیر فشار این اعتراضات  مدیریت    

شرکت نفت و گاز پارس در بخشنامه ای  
اعلام داشت که در دو مرحله اجرای  

بنا بر  . مطالبات کارکنان عملی خواهد شد 
افزایشات بر  :  این وعده در مرحله نخست  

  ۱۴۰۱ اساسِ اصلاح قانون بودجه سال  
کل کشور و ترمیم حقوق کارکنان صورت  
خواهد گرفت و در آذرماه در کارت حقوق  

: و در مرحله دوم  . پرسنل ثبت می گردد 
دستورالعمل اختصاصی وزارت نفت  

اجرا خواهد شد که پس از اتمام  ) ماده ده ( 
و ثبت مرحله اول در کارت حقوق ها،  
اعمال می گردد و البته معوقات آن نیز از  

این  . تاریخ تصویب قابل پرداخت است 
بخشنامه خود یک عقب نشینی از سوی  

اما کارگران اعلام کردند که  .  مدیریت بود 
اگر این وعده ها در زمان پرداخت حقوق  
آذرماه عملی نشوند، اقدامات بعدی  
اعتراضی خود را به شکلی سراسری در  
همه واحدها و مناطق عملیاتی به اجرا  

 .خواهند گذاشت 
 

آذر  اعتصاب کارگران شاغل در    ۱  -
در سایت دو  ) ۱۳ فاز  ( پالایشگاه یازدهم  

مجتمع گاز پارس جنوبی در اعتراض به  
 .  عدم رسیدگی به مطالباتشان 

 

آذر  اعتصاب  کارگران شاغل در    ۱  -
پتروشیمی مسجد سلیمان در اعتراض به  
عدم طبقه بندی مشاغل و مشکلات  

 . معیشتی که تا چهارم آذر ماه ادامه یافت 
 

آذر، بلند شدن زمزمه های    ۵ و    ۴  -
اعتصاب در میان در میان کارگران قرارداد  

موقت و عمدتا ارکان ثالث در فازهای  
 - ۱۱ مختلف کنگان و عسلویه در فازهای  

و    ۱۵ کنگان و فازهای    ۲۴ و      ۲۲  - ۱۳ 
عسلویه در اعتراض به وضعیت    ۱۶ 

قراردادها، نوبت کاری ها و مرخصی دو  
به دو، محاسبه مبالغ اضافه کاری و  

قراردادهای  . مطالبات پاسخ نگرفته قبلی 
مسقیم خواست اصلی این کارگرن است و  
بازها بخاطر آن اعتراض کرده اند وعلیرغم  
وعده ها ی داده شده اقدامی صورت  

 . نگرفته ست 
 

آذر اعتصاب حدود پانصد نفر از    ۱۳  -
نیروهای پیمانکار شرکت پایانه و مخازن  

این کارگران کار  .  پتروشیمی ماهشهر 
تخلیه و بارگیری برای صادرات و واردات  
محصولات تولیدی و خوراک مورد نیاز  
مجتمع های پتروشیمی، فازهای گازی  
پارس جنوبی و سایر  پتروشیمی ها را  
انجام می دهند و  خواستهای فوری آنها از  

افزایش دستمزد،  : جمله عبارت بودند از 
برداری و پاداش،رفع    حق بهره 

بندی مشاغل و    تبعیض؛اجرای طبقه 
دریافت آیتم هایی مزدی مانند همکاران  

 رسمی  
 

آذر دومین روز اعتصاب نیروهای    ۱۴  -
پیمانکاری شرکت پایانه ها و مخازن  
پتروشیمی ماهشهر در اعتراض به  پائین  
بودن سطح دستمزدها؛عدم دریافت حق  
بهره وری و پاداش؛ عدم اجرای طبقه  
بندی و  تبعیض بسیار بین کارگران  

 پیمانکاری و رسمی  
 

آذر تجمع سراسری و گسترده    ۲۶  -
در این روز کارگران  . کارگران رسمی نفت 

رسمی نفت در مناطق مختلفی چون  
عسلویه، ماهشهر،  تنگ بیجار،  
گچساران، جزیزه خارک، اهواز و محمود  
آباد در اعتراض به بدتر شدن وضع  
معیشتی خود و برای پیگیری خواستهای  

برحقشان دست به اعتصاب زدند و   
تجمعات بزرگ و متحد و سراسری خود را  

شورای سازماندهی  .   برگزار کردند 
اعتراضات کارگران پیمانی نفت در  
حمایت از اعتراضات کارگران رسمی نفت  
 و فراخوان به اعتراضات سراسری برای سه  

آذر از سوی شماری از    ۳۰ تا    ۲۸ روز  
دانشگاهها و جوانان انقلابی محلات و  
دانش آموزان و نیز فرخوانهای اعتراضی از  
سوی کارگران پتروپالایش برای روزهای  
سوم تا پنجم دیماه  همه بخش های  
کارگران نفت را به اعتصاب سراسری  

 . فراخواند 
 

دی کارگران ارکان ثالث درعسلویه در    ۳  -
تدارک برپایی تجمع خود بودند که با سد  

این ابعاد از  . نیروهای  امنیتی روبرو شدند 
بسیج نیرو برای مقابله با کارگران نشان از  
هراس مسئولین و دولت از اعتراضات  

  ۳۰ در این روز  .  کارگری در نفت است 
این  .  نفر از کارگران بازداشت شدند 

دستگیری ها بر خشم و اعتراض کارگران  
زیر فشار اعتراضات کارگران  .   افزود 

اما  بدلیل  . بازداشت شدگان آزاد شدند 
فضای سنگین امنیتی و  وجود شرکتهای  
بسیار در عسلویه  خبر دقیقی از آزادی  

خواستهای  .  همه کارگران در دست نیست 
اعلام شده فوری کارگران ارکان ثالث  

حذف پیمانکاران، اجرای  :  عبارتند از 
طبقه بندی، افزایش حقوق ها، برابری  
حقوق با نیروهای شرکت های پتروشیمی  
    منطقه و برخورداری از آیتم فوق العاده ها، 
پاداش ماهانه، کارانه و حق تولید تاکید  

 کرده بودند 
شورای سازماندهی اعتراضات  
کارگران پیمانی نفت ضمن محکوم کردن  
این سرکوبگریها بر پاسخگوی فوری به  
خواستهای کارگرن ارکان ثالث، جمع  
شدن بساط پیمانکاران دزد و چپاولگر به  

 

...کارگران نفت در انقلاب جاری     

۸ صفحه    

 
۶ از صفحه    
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شب گذشته برخی از فعالان و  
ها خبر دادند که محمد قبادلو و    رسانه 

محمد بروغنی دو جوان معترض بازداشتی  
انقلاب به سلول انفرادی منتقل شده و در  

بدنبال  . الوقوع قرار دارند   خطر اعدام قریب 
انتشار این خبر به ولوله ای در شهر کزج و  
در تهران ودر مدیای اجتماعی و در میان  

سیل خودروها بوق زنان  . مردم تبدیل شد 
و با چراغ های روشن بطرف زندان رجایی  
شهر کرج حرکت کردند و مردم شب  

پدر و مادر  . تاریخی دیگری را رقم زدند 
این دو جوان نیز به محل آمده و جمعیت  

مردم  . بزرگی مقابل این زندان  گرد آمدند 
خواب نداشتند و برای نجات جان این دو  
جوان  تا بامداد امروز نوزدهم دیماه در  

.  محل ماندند و تجمع همچنان ادامه دارد 
شعار مرگ بر دیکتاتور بر فضای خیابان ها  

ترافیک سنگینی   .  طنین انداخته است 
مقابل زندان رجایی شهر شکل گرفته  

همه جا برای رفتن به جلوی زندان  . است 
 . طلب کمک میشود 

حضور سنگین مردم برای جلوگیری از  
قتل محمد قبادلو و محمد بروغنی  

امسال  :"مردم شعار میدهند . ستودنی است 
، این  "سال خونه، سید علی سرنگونه 

تجمع و شتاب صحنه زیبایی از  
. همبستگی مردمی را به نمایش گذاشت 

انقلابی که نجات جان انسان در برابر یک  
حکومت وحشی و جنایتکار یک موضوع  

 . مهمش است 
حرکت همبسته مردم راه مقابله با  

با این قدرت و  .  اعدامها را نشان میدهد 
شرکت وسیعتر در این تجمعات میتوان  
محمد قبادلو و محمد بروغنی و دیگر  

میتوان جلوی اعدام  . زندانیان را نجات داد 
ها را گرفت و میتوان تمامی بازداشت  
شدگان را از چنگ آدمکشان حاکم نجات  

 . . داد 

انقلاب ایران تمام لحظاتش بازتاب  
روزگذشته یک نماینده  .  جهانی دارد 

پارلمان آلمان خطاب به دولتها گفت هر  
لحظه ممکن است آنها اعدام شوند،  

نوربرت  . اقدامات لازم را انجام دهید 
روتگن، نماینده حزب دمکرات در  

ماه    دی   ۱۸ پارلمان آلمان شامگاه یکشنبه  
: در صفحه شخصی خود در توییتر نوشت 

". هر لحظه ممکن است آنها اعدام شوند "
او خطاب به وزرای خارجه کشورهای  

تسلیت پس  : "عضو اتحادیه اروپا نوشت 
اقدامات لازم را  . از اعدام، سیاست نیست 

 ."انجام دهید 
امروز مردم با گلباران کردن مزار  
جانباختگان انقلاب، با مراسم های  
یادمان پر جمعیت، و در اعتراض به  
اعدامها در مقابل سرکوبها خشم خود را  

گوهر عشقی مادر دادخواه  . ابراز میکنند 
ستار بهشتی که فرزندش بدست جانیان  
اسلامی در زندان به قتل رسید یکی از  

او بدنبال اعدام  . رزمندگان این سنگر است 
محمد حسینی که در روز هفده دی  
بدست جلادان جمهوری اسلامی اعدام  
شد، و از کودکی مادر و پدرش را از دست  
داده بود پیامی ویدوئویی منتشر کرد و  

او در این  . گفت محمد فرزند من است 
پیام با اشاره به سومین سالگرد سرنگونی  
هواپیمای اوکراینی از پیگیری خود برای  
تحویل پیکر شهید محمد حسینی خبر داد  

برای اولین و آخرین بار از  : "و گفت 
کنم جنازه    جمهوری اسلامی خواهش می 

محمدم را برای خاکسپاری به من بدهند،  
زنده باد  .". من مادر محمد حسینی هستم 

گوهر عشقی، زنده باد انقلاب زن، زندگی  
 !آزادی 

 !نابود باد حکومت اسلامی 
 حزب کمونیست کارگری ایران 

  ۲۰۲۳ ژانویه    ۹ ،  ۱۴۰۱ دی    ۱۹ 

عنوان خواست سراسری کارگران نفت و  
پایان دادن به  امنیتی کردن فضای کار و  
بیرون رفتن نیروهای سرکوب از مراکز  

 . نفتی تاکید کرد 
 

دی گروهی از کارگران  شاغل  در    ۴  -
پتروشیمی آبادان در اعتراض به فضای  
امنیتی ایجاد شده در محل کار خود و  
ارسال نامه های تهدید آمیز از سوی  
حراست به کارگران معترضی که در  
تجمعات قبلی حضور داشتند  وارد  
اعتصاب شدند و در روز پنجم آذر همه   
کارگران  این پالایشگاه به اعتصاب  
پیوستند و مجتمع به حالت تعطیل در  

 .  آمد 
 

اعتصاب و تجمع سراسری       دی   ۱۰  -
دوباره  کارگران رسمی نفت در پالایشگاه  
آبادان و دیگر مناطق نفتی طبق فراخوانی  
از قبل اعلام شده در اعتراض به بدتر شدن  
وضع معیشتی خود و برای پیگیری  

علاوه بر کارگران در   .  خواستهایشان 
پالایشگاه آبادان، کارکنان میدان نفتی آذر  
مهران در استان ایلام، کارکنان رسمی  

  ۱۲ پالایشگاه اراک و  پرسنل رسمی فاز  
. نیز به اعتصاب پیوستند و تجمع کردند 

خواستهای فوری کارگران رسمی نفت که  
: قبلا نیز برای آن تجمع کرده اند عبارتند از 

اجرای کامل ماده ده و پرداخت پی بک ده  
ساله آن،    حذف مالیات های افزایشی از  
دستمزدها، افزایش حقوق و حذف سقف  
تعیین حقوق ها، پرداخت فوری پاداش  
پایان کار بازنشستگان، ابطال اساسنامه  
صندوق نفت و بهبود خدمات رفاهی و  

همکاران رسمی نفت بر تداوم  . درمانی  
اعتراض  خود تا متحقق شدن خواستهای  

 .خود تاکید دارند 
 

اعتصاب کارگران پتروشیمی   -دی   ۱۱  -
دهلران در اعتراض به  مشکلات معیشتی  

 و کاری  
 

اعتصاب و تجمع کارگران   -دی   ۱۴  -
) الفین ایلام (شاغل در پتروشیمی چوار  

ابتدا  در محوطه پتروشیمی و سپس در  
مطالبه اصلی  . فرمانداری و اداره کار چوار 

این کارگران تبدیل وضعیت و قرارداد  
 .مستقیم با مجتمع است 

 

دی کارکنان رسمی سکوهای گازی    ۱۴  -
بار دیگر در اعتراض به اعمال سقف  

و کسر مالیات    ۱۰ حقوق، عدم اجرای ماده 
های گزاف، در اقدامی هماهنگ از ارسال  
گزارش تولید گاز و میعانات به مدیریت  
شرکت نفت و گاز پارس جنوبی سر باز  

سکوی تولید گاز در منطقه    ۳۷ از  . زدند 
پارس جنوبی تنها سه مرکز در این  

اعتراض این  . اعتراض  شرکت نکردند 
کارگران ادامه دارد و آنها اعلام کرده اند که  
تا وقتی پاسخ نگیرند به اعتراض خود ادامه  

از آنجا که بر اساس  .  خواهند داد 
گزارشات کاری این کارگران  وزارتخانه   
نفت میتواند برای مصارف شهری در  
استانها، کارخانجات و خوراک صنایع  

عدم ارسال گزارشات از  . برنامه ریزی کند 
سوی کارگران،  وزارت نفت را با مشکلات  

 .  جدی مواجه می کند 
اعتراضات متوالی و پی در پی در  
مراکز مختلف نفتی نشانگر فضای ملتهب  
در نفت و زمینه سازی اعتصابات  
سراسری در این مرکز مهم و کلیدی  

این چنین است که نفت  . کارگری است 
امروز به یک کانون داغ اعتراضی تبدیل  
شده و نقش مهمی در جریان انقلاب بر  
فضای اعتراضی جنبش کارگری داشته  

 . است 

 

...کارگران نفت در انقلاب جاری    ۷ از صفحه     

 

اجتماع مردمی مقابل زندان رجایی شهر  : دی   ۱۹ 
 برای نجات جان دو زندانی 



 ٧٦١  شماره  -ششم دوره   ٩     كارگر كمونيست 

دیماه حکومت جمهوری    ۱۷ روز شنبه  
اسلامی دو نفر دیگر از جوانان معترض به  
اسامی محمدمهدی کرمی و محمد  

هر دو آنان کارگر  . حسینی را اعدام کرد 
بودند و در اعتراض به فقر و فلاکت و  
زندگی جهنمی که حکومت سالهاست به  

ی ایران تحمیل کرده است دست به    جامعه 
ها شرکت کرده    اعتراض زده و در تظاهرات 

گیری    حکومت تاکنون و برای انتقام . بودند 
  ۴ و ایجاد رعب و وحشت در میان مردم  

نفر از معترضین انقلاب جاری را اعدام  
پیشتر محسن شکاری و  . کرده است 

. مجیدرضا رهنورد هم اعدام شده بودند 
 .آنان نیز کارگر بودند 

قبل از هر چیز باید این نکته عنوان  
شود که این یک جنگ تمام عیار میان  

حکومت  . مردم معترض و حکومت است 
اش دست به    با استفاده از آدمکشان مسلح 

تاکنون کودکان و  . کشتار و سرکوب میزند 
زنان و مردان جوان زیادی را در خیابانها و  
به ضرب گلوله کشته است و در تکمیل  

نفر از عزیزان    ۴ عام معترضین    این قتل 
مردم را اعدام کرده و یک لیست بلند دیگر  

شدگان را به اعدام محکوم    از بازداشت 
گرفتن جلوی سرکوبگریهای  .  .کرده است 

حکومت و اعدام ها یک قدم مهم در  
مقابله با حکومت آدمکش اسلامی و  

 .پیشروی انقلاب است 
با کارزاری قدرتمند و سراسری باید به  

شدگان و پایان دادن به    نجات بازداشت 
کشتار مردم معترض توسط جنایتکاران  

و نیز   . حکومت در کوچه و خیابان شتافت 
تنها راه مقابله با اعدام ها و سرکوبگریهای  
حکومت اتحاد و همبستگی سراسری ما  
مردم  و تداوم انقلاب تا سرنگونی این  

 .رژیم سرکوب و جنایت است 
جمهوری اسلامی خوب میداند که  
هیچ مشروعیتی در جامعه ندارد و توانایی  

های مردم را    تحقق هیچ بخشی از خواسته 
اگر امکانی برای بهبود  . نیز دارا نیست 

وضعیت مردم وجود داشت، حکومت  
برای نجات خود نیز شده پس از  

که    ۹۸ و آبان    ۹۶ اعتراضات دیماه  
خطرات بسیار زیادی علیه بقای رژیم  

اگر چه  . ایجاد کرد، ناگزیر فکری میکرد 
ی عدم توانایی    بطور واقعی پیش از مسئله 

حکومت برای بهبود اوضاع جامعه، اراده  
و تمایلی نیز در این رژیم در این راستا  

به این دلیل ساده و  . وجود نداشته و ندارد 
آشکار که اساسا غارتگری و چپاولِ تمامی  

های جامعه و تعرض به معیشت و    ثروت 
آزادیهای مردم جزو ارکان بنیادین  
جمهوری اسلامی از ابتدای سر کار آمدن  

 .آن است 
در نتیجه، حکومت در مقابل  

های مختلف جامعه    اعتراضات بخش 
ی سرکوبگری    تاکنون تنها و تنها با رویه 

 اکنون نیز در  . برخورد کرده است  
ً
و مسلما

مقابل انقلاب عظیمی که شکل گرفته و در  
آن سرنگونی حکومت بعنوان تنها و  
اصلیترین خواست عمومی جامعه مطرح  
است، هیچ راه دیگری برای رژیم غیر از  
شتار و بازداشت  

ُ
تشدید سرکوب، ک

معترضین، ایجاد فضای حکومت نظامی  
و اعدام بعنوان ابزاری جدی برای تعمیق  

های مردم باقی    رعب و وحشت میان توده 
جمهوری اسلامی  تا روزی  . نمانده است 

که بر سر قدرت باشد کشتارش را ادامه  
 .خواهد داد 

در مقابل  تنها راه برای جامعه تشدید  
مبارزه و جنگ علیه حکومت و سرنگونی  

هر روزی که حکومت زودتر  . آن است 
های بیشتری حفظ    ساقط گردد، جان 

 .خواهد شد 
اما تا روز سرنگونی باید تلاش کرد تا  
گسترش کشتار و اعدام معترضین را برای  

 .حکومت سخت کرد 
 خواستِ آزادی زندانیان سیاسی و  

ً
قطعا
شدگان اعتراضات اخیر و لغو    بازداشت 

احکام اعدام، باید از شعارها و مطالبات  
اصلی مردم باشد، اما نباید به این امید  
داشت که با طرح خواست آزادی زندانیان  

ها، حکومت چنین    سیاسی یا لغو اعدام 
 .خواهد کرد 

ها تنها در زمانی که مقابل    حکومت 
 تضعیف شده باشند   

ً
مردم انقلابی شدیدا

و ببینند که دیگر با سرکوبگری امکان  
عقب راندن مردم را ندارند، ممکن است  

از عفو  . ناگزیر به عقب نشینی هایی شوند 
به  . عمومی و آزادی زندانیان صحبت کنند 

برخی اصلاحات و تغییراتی در جابجایی  
مهرهایشان تن بدهند تا بلکه سرنگونی را  

اما جمهوری اسلامی  . به عقب بیندازند 
آنقدر جنایت کرده و آنقدر هست و نیست  
مردم را چپاول کرده که چنین راهی هم در  

و بگذریم که وقتی  . مقابلش باز نیست 
حکومت به چنین نقطه ای از ضعف و  
ناتوانی برسد مردمی بیشتر از پیش به  
قدرت خود واقف شده و کل بساط نظام  

 .وحشی حاکم را جارو خواهند کرد 
اما تا رسیدن به این مقطع و تحقق    

سرنگونی و  درهم شکستن دستگاه  
سرکوب حکومتی باید کاری کرد و اتفاقا  
برای پیشروی بیشتر انقلاب با قدرت  
مبارزات سراسری خود ابزار سرکوب را از  
دست حکومت گرفت و  به هر طریق  
ممکن تلاش برای مقابله با کشتار و  

همراهی با  .  ها را افزایش داد   اعدام 
های محکومین به اعدام و سازمان    خانواده 

ها و    دادن تجمعات اعتراضی مقابل زندان 
محاکم قضائی، گسترش  

ای و شناساندنِ    های رسانه   رسانی   اطلاع 
های زندانیان در سطح دنیا، سازمان    چهره 

دادن تجمعات اعتراضی بزرگ در خارج از  
کشور و تشدید فشار سیاسی بر حکومت،  

ها، نهاد و    اعلام موضع و مخالفت تشکل 
سازمانهای کارگری، معلمان، دانشجویان  

و مدافعان حقوق انسانی در داخل و خارج  
از کشور و بیانیه های مشترک و سراسری  
آنها در این رابطه  و اقدامات متعددی از  

تواند در شرایط جاری    این دست می 
ی مخالفان را برای    ی اعدام گسترده   هزینه 

رُق و با  . حکومت افزایش دهد 
ُ

از این ط
گسترش اعتراض و محاصره همه جانبه  
حکومت در سطح سراسری میشود با  
اجرای احکام اعدام و کشتار بیشتر  
معترضان توسط جنایتکاران جمهوری  

 .اسلامی مقابله کرد 
در هر حال در مسیر پیروزی انقلاب،  
تلاش برای حفظ جان انقلابیون و حمایت  

شدگان و تلاش برای    گسترده از بازداشت 
درهم شکستن دستگاه سرکوب و کشتار از  

. موارد و ارکان مهم مبارزه خواهد بود 
تمامی بازداشت شدگان باید فورا و بدون  

احکام اعدام و  .قیدو شرط آزاد شوند 
مجازات اعدام این قتل عمد حکومتی باید  
فورا لغو شوند و اعدامها باید  فورا متوقف  

جمهوری اسلامی این حکومت  . شوند 
سرکوب و جنایت باید در سطح جهان   

 .بطور کامل بایکوت و منزوی شود 

 

 مقابله با کشتار و اعدام معترضان در دل انقلاب جاری 

 کورش متین 

جمعی از مردم آزادیخواه، تعدادی از  
نویسندگان و خانواده بکتاش آبتین در  

زاده    محل دفن این شاعر آزاده درامام 
دیماه تجمع    ۱۸ عبدالله در روز یکشنبه  

این مراسم  . کردند و یاد او را گرامی داشتند 
    در فضایی کاملا امنیتی و در محاصره 

شخصی    نیروهای امنیتی، انتظامی و لباس 
پس از مراسم، مأموران هنگام  . برگزار شد 

خروج موبایل حاضران را بررسی و  
 . های مراسم را پاک کردند   تصاویر و فیلم 

بکتاش آبتین یک سال قبل بدلیل تعلل  
عامدانه حکومت در اعزام او از زندان به  

 . بیمارستان جانش را از دست داد 
یاد بکتاش آبتین این نویسنده آزاده را  

مردم قاتلین او را  .  گرامی میداریم 
همانها که ندا را کشتند، همانها  . میشناسند 

شلیک کردند،    ۷۵۲ که به پرواز پی اس  
کشتند    ۹۸ نفر را در آبان    ۱۵۰۰ همانها که  

و همانها که محمد حسینی و  
محمدمهدی کرمی و دهها هزار نفر دیگر  

. را درزندانها و بیرون از زندان کشتند 
همانها که در کارنامه شان جز جنایت و  

. فساد و دزدی و تباهی چیزی دیده نمیشود 
انقلاب زن زندگی آزادی میرود که بساط  
آنها را جارو کند و جامعه ای بر اساس  

 .آزادی و رفاه و برابری بنا نهد 
برگرفته از مدیای اجتماعی حزب  

 کمونیست کاگری 

 

یادمان بکتاش آبتین  
شاعر و نویسنده محبوب  

 مردمی 



١٤٠١  دي ١٩ كارگر كمونيست  ١٠ 

در خلال ماههای اخیر و همراه با  
گسترش انقلاب علیه جمهوری اسلامی،  
حکومت به روشهایی از درنده خویی و  
قتل و تجاوز نسبت به زندانیان روی آورده  
که فقط با جنایت علیه بشریت قابل  
توصیف است و تنها در حکومتهای  
فاشیستی ای مثل هیتلر و موسولینی و  
پینوشه و امثال اینها نمونه هایش دیده شده  

موارد متعددی از مرگ زندانیان بعد  . است 
از آزادی یا خودکشی آنها در هفته ها و  

    .ماههای اخیر گزارش شده است 
گزارشات متعدد نشان میدهد که  
تعدادی از دستگیر شدگان در اثر شکنجه  
های دوره زندان به فاصله کوتاهی بعد از  
آزاد شدن جان باخته اند برای نمونه شاهد  
مرگ مهدی زارع اشکذری بعد از به کما  

در اغلب موارد حکومت  . رفتن بودیم 
جنازه این عزیزان را به خانواده هایشان  
تحویل نداده است؛ جنازه ها را از  
سردخانه ها ربوده است؛ مخفیانه دفنشان  
کرده است؛ خانواده ها را تهدید کرده  
است که اطلاع رسانی نکنند و به این  
سطح توحش و جنایت هم بسنده نکرده و  
تبلیغات شنیعی در باره علت مرگ این  

مرگ در  : عزیزان راه انداخته است از جمله 
اثر خودکشی، سقوط از بالای ساختمان،  

سقوط از بالای پل، مسمومیت، عفونت به  
خاطر گاز گرفتن سگ، سکته مغزی،  
بیماری زمینه ای، مصرف زیاده از حد  

  !مواد مخدر و تصادف با ماشین 
همه اینها و سر به نیست کردن زندانی  
بعد از آزادی در خارج از زندان، هم عمق  
توحش و درندگی حکومت را نشان میدهد  
و هم بخصوص ترسش را از اعدام رسمی  

معترضین بازداشتی را بدلیل  . بیان میکند 
اعتراض در داخل و در سطح بین المللی  
جرات نمیکند به راحتی اعدام کند ولی به  

خارج از زندان    این شیوه ها در زندانها و 
  .میکشد 

پاسخ این وحشی گریها را مردم با  
خشم و نفرت و شعار دادن و تظاهرات  

دولتها و نهادهای بین  . کردن میدهند 
المللی باید فعالانه در مورد این وحشی  
گریها و درنده خویی های حکومت  

این حکومت یک مشت  . دخالت کنند 
درنده خو را به جان زندانیان انداخته است  
و دست آنها را باز گذاشته تا کودک کشی  

تجاوز کنند و یا زندانیان را با مواد  . کنند 
توسل به این  . کنند " آزاد "کشنده آلوده و  

شیوه ها که با هیچ معیار حداقل بشر  
متمدن خوانایی ندارد، تنها با فشار بین  
المللی به حکومت، با بایکوت کامل و  

همه جانبه این رژیم سفاک و با همراهی با  
انقلاب برای سرنگونی این حکومت و  

. محاکمه سران آن باید پاسخ بگیرد 
باید دست به  . محکوم کردن کافی نیست 

صدای مردم در بند این کشور را  . عمل زد 
  .باید شنید 

حزب کمونیست کارگری اعلام میکند  
همچنانکه توانسته ایم تا کنون قتل  
حکومتی اعدام را به ضد خود تبدیل کنیم  
و مردم جهان و نهادهای بین المللی را  
علیه حکومت بسیج کنیم، امروز هم  
میتوانیم و باید توحش حکومت اسلامی با  
توسل به این نوع جنایات را به سنگر و  
جبهه بزرگ دیگری علیه این حکومت و به  
میدانی برای جلب همبستگی گسترده  
جهانی با انقلاب مردم و علیه حکومت  

به سکوی تعرض به  . اسلامی تبدیل کنیم 
حکومت اسلامی و تقویت انقلاب برای  

  .سرنگونی حکومت اسلامی تبدیل کنیم 
اولین قدم برای مقابله با این جنایات  

رسانی    سازمانیافته حکومت اطلاع 
ها و دوستان و آشنایان در باره    خانواده 

عزیزانی است که بازداشت شده اند و  
خبری از آنها نیست و همچنین عزیزانی  

های مختلف توسط نیروهای    که به شیوه 
باید کاری بکنیم  . اند   امنیتی به قتل رسیده 

که اسم و عکس و زندگی همه این  
های    معترضین جانباخته در بیشترین رسانه 

جهان و پلاتفرمهای اینترنتی در معرض  
دید مردم جهان، نهادها و سازمانهای  

ها،    باید در بیانیه . المللی قرار گیرد   بین 
سخنرانیها، دیوارنویسیها، شعارها و  
پلاکاردها و اعتصابات و تجمعات  
اعتراضی و تظاهراتها در داخل و خارج  
عکس و مشخصات این عزیزان برجسته  

باید و میتوانیم کاری بکنیم که  . شود 
حکومت جرات نکند دست به این اعمال  

حزب کمونیست   . جنایتکارانه بزند 
کارگری با تمام قوا و با تمام امکاناتش  
برای تحقق این هدف تلاش خواهد کرد و  
از همه احزاب و سازمانهای سیاسی،  
تشکل های کارگری و سایر تشکل های  
مردمی، فعالین سیاسی و اجتماعی و از  
همه مردم مبارز و آزادیخواه در ایران و  
جهان دعوت میکند به هر شکل ممکن  
برای در هم شکستن این تاکتیکهای  
سرکوبگرانه و جنایتکارانه حکومت  

رژیم را در این زمینه  . اسلامی اقدام کنند 
نیز باید و میتوانیم عقب برانیم و آنرا منزوی  

 .تر و رسواتر و نهایتا سرنگون کنیم 
 حزب کمونیست کارگری ایران 

 ۲۰۲۳ ژانویه    ۵ ،  ۱۴۰۱ دیماه    ۱۵ 

 

  بیانیه در مورد قتل زندانیان در درون و بیرون زندانها   

مواردی از قتلها در  : ضمیمه 
 زندان و خارج از زندان 

موارد زیر تنها بخشی از قتلها در زندان و  
در اغلب این  . خارج از زندان هستند 

کیسها نهادهای امنیتی خانواده های  
جانباختگان را تحت فشار شدید قرار داده  
اند که اگر میخواهند جنازه فرزندانشان را  
تحویل بگیرند باید در باره سناریوسازی  
دروغین حکومت در باره علت مرگ آنها  
همکاری کنند که با مقاومت خانواده ها  

اغلب خانواده ها در  . مواجه شده است 

باره قتل عزیزانشان در سطح وسیع اطلاع  
  !رسانی کرده اند 

 

ساله زیر ضربات    ۱۶ سارینا اسماعیل  - 
مقامات  . متعدد باتوم به سرش کشته شد 

حکومتی اما اعلام کردند که سارینا با  
پرت کردن خودش از طبقه پنجم  

 !ساختمانی خودکشی کرده است 
 

روز    ۱۰ ساله  ۱۷ نیکا شاکرمی   جنازه  -
توسط خانواده اش در    پس از مفقود شدن 

نهادهای امنیتی  . کهریزک شناسایی میشود 

گفتند وی با پرتاب خود از بالای یک  
ساختمان در محله خودشان خودکشی  

 !کرده است 
 

گشت    ساله را ۲۷ دختر   دریا نظم ده  -
بعد از دو هفته پیکر  . ثارالله دستگیر میکند 

بی جان او در سردخانه بهشت سکینه  
ماموران امنیتی  . کرج شناسایی میشود 

اعلام میکنند او در تصادف رانندگی کشته  
 !شده است 

 

بهناز افشاری، دانشجوی اهل پاکدشت،  -
برای شرکت در اعتراضات در    آبان    ۴ روز  

تهران از خانه خارج می شود و جسد وی  
بعد از پنج روز در پزشکی قانونی پیدا  

مأموران امنیتی به خانواده او اعلام  . میشود 
او در یک هتل خودکشی کرده    میکنند 

 !است 
 

ساله در جریان  ۱۷  آرنیکا قائم مقامی -
اعتراضات در تهران در اثر ضربات باتوم  

ده روز بعد در اثر    دچار مرگ مغزی شد و 
. شدت جراحات در بیمارستان درگذشت 

نیروهای امنیتی اعلام کردند او از بالای  
ساختمان به پایین پریده و خودکشی کرده  

 !است 
 

ساله اهل    ۱۶ ایلیاد رحمانی پور، نوجوان  -
شهرستان فیروزآباد در استان فارس بدست  
نیروهای امنیتی دستگیر شد و سه روز بعد  
پیکر او در زمین خالی پشت ترمینال  

  !مسافربری این شهر پیدا شد 
 

ساله، روز چهارشنبه    ۱۹ یلدا آقافضلی،  -
چهارم آبان در تهران بازداشت شده و به  
زندان قرچک ورامین انتقال یافت و به قتل  
رسید و بعدا نیروهای امنیتی ادعا کردند او  

  !خودکشی کرده است 
ساله ساکن    ۲۱ دنیا فرهادی دانشجوی  -

بعدا اعلام  . آذر ناپدید شد   ۱۶ اهواز در  

۱۱ صفحه    

*** 

 



 ٧٦١  شماره  -ششم دوره   ١١     كارگر كمونيست 

امروز هجدهم دیماه به مناسبت  
سومین سالروز شلیک موشک به  

  ۱۷۶ هواپیمای اکراینی و کشتار فجیع  
سرنشین آن توسط سپاه پاسداران، و در  

و در اعتراض به    ۹۸ سالگرد خیزش دیماه  
اجرای احکام  اعدام دو جوان معترض  
محمد حسینی و محمد مهدی کرمی،  
روز اعتراض سراسری در داخل و خارج  

فراخوان این  . کشور اعلام شده است 
اعتراضات از قبل و از سوی دهها تشکل و  
جمع دانشجویان، دانش آموزان، جوانان،  
زنان و مادران انقلابی و پیشرو و پزشکان و  

در خارج کشور  . کادر درمان داده شده بود 
نیز به همین مناسبت فراخوانهایی برای  
روز گذشته و امروز به تجمعات اعتراضی  

 .داده شده بود 
امروز در شاهد شهر در محل سقوط  
هواپیمایی اوکراینی مادران پرواز با  
همراهی مردم تجمع با شکوهی برپا  
کردند، در دادخواهی علیه این جنایت  
بشری سخنرانی کرده و اعلام  
کیفرخواست کردند، و درختی به نشانه  
نماد و یاد همه جانباختگان این واقعه تلخ  

 .  در آنجا کاشتند 
در سقز نیز مردم در آرامستان شهناز بر  
سر مزار رزگار رحیمی و فرزند خردسالش  
ژیوان جمع شدند و  در اعتراض به  

را  " بلا چاو "جنایات حکومت سرود  
همچنین گروهی از مردم در  . خواندند 

سنندج در ساعت سه بعد از ظهر برای  
گرامیداشت جانباختگان انقلاب به  
آرامستان بهشت محمدی رفتند و همزمان  
نیروی سرکوب بسیاری در محل حاضر  

امروز همچنین تجمعاتی از سوی  . بودند 
مردم در نجف آباد و در بلوار هوشیار کرج  

در نجف آباد حضور زنان وسیع  . بر پا شد 
فقر فساد  : "بود و مردم شعار میدادند 
هر یه نفر  "،  "گرونی میریم بسوی سرنگونی 

هیز تویی  "و  " کشته شه هزار نفر پشتشه 

در کرج نیز  ". هرزه تویی، زن آزاده منم 
این همه سال جنایت  "شعارهایی چون  

مهسای ما رو بردن   "،  "مرگ بر این ولایت 
در فضای خیابان طنین  " شو آوردن     جنازه 

 .انداخته بود 
جالب توجه اینکه در برابر تدارک  
وسیع برای تجمعات اعتراضی امروز، در  
روز گذشته حکومت اسلامی بنرهایی را  
در سطح شهر تهران نصب کرده بود که  
علاوه بر حادثه خواندن این جنایت، بر  

همه  :" روی این بنرها نوشته شده بود 
.  همدردیم  مردم به نشانه خشم در  "

 . جاهایی این پوسترها را پایین کشیدند 
بخشی از فراخوانهای اعتراضی امروز  
فراخوان به اعتصاب کسبه و بازاریان و  

۱۰ از صفحه    

 کارگر کمونیست کارگر کمونیست 

کردند از پلی در اهواز به رودخانه کارون  
  !سقوط کرده است 

 

بازداشت    ۹۸ آبان    ۲۶ ارشاد رحمانیان  -
جان او در    شد اما چهار هفته بعد پیکر بی 

های    پشت سد گاران مریوان با استخون 
 !شکافته پیدا شد     شکسته و جمجمه 

 

آیدا رستمی پزشکی که به معترضان  -
آسیب دیده کمک میکرد، بعد از ناپدید  

شدن کشته میشود و رژیم اعلام میکند از  
 !از پل هوایی سقوط کرده است 

 

مهدی زارع اشکذری به خاطر جراحات  -
ناشی از شکنجه ساعاتی پس از آزادی  

روز در    ۲۰ و بعد از  . رود   موقت به کما می 
  .بیمارستان جان می بازد 

، مدت کوتاهی    زهرا لری مدیر مدرسه -
پس از آزادی از زندان بر اثر سکته ناشی از  

 !فشارهای نهادهای امنیتی جان باخت 
 

 

 اعتراضات سراسری در سومین سالروز شلیک به هواپیمای اوکراینی و در اعتراض به اعدامها 

 

ئولیت مطالب با نویسندگان  مس 
درج مقالات در کارگر  .  انهاست 

کمونیست لزوما به معنی تائید  
یه نیست   مضمون آنها از جانب نشر

که در   عاطفه نعامی  جان   پیکر بی 
آذر    ۵ اعتراضات کرج بازداشت شده بود  

رژیم ادعا  . در آپارتمانش در کرج پیدا شد 
خودکشی کرده   گاز  باز کردن شیر  کرد او با  

  .است 
 

ساله در هادی    ۱۶ عرشیا امامقلی زاده،  -
شهر واقع در آذربایجان دو روز بعد از  

او قبلا در باره  . آزادی خودکشی می کند 
قرصهایی که در زندان به او داده بودند  

  !صحبت کرده بود 
 

سپیده قلندری در آبان ماه در تهران  -

دستگیر شد و سرانجام در زیر شکنجه  
نهادهای امنیتی رژیم علت  . جان باخت 

 !مرگ او را بیماری اعلام کردند 

 

...بیانیه در مورد قتل زندانیان در درون و      

در پاسخ  . بخش های مختلف جامعه بود 
به این فراخوان بنا بر خبرهای تا کنونی  
کسبه و بازار در شهرهای بوکان،  شهرک  
صنعتی سنندج، آبدانان، سقز، بوکان،  
کامیاران، مریوان، جوانرود، مهاباد و  

 .کرمانشاه در اعتصاب سراسری هستند 

امروز دانشجویان در دانشگاههای  
مختلف با شعار نویسی و پرفورمنس های  

.  مختلف و تجمع دست به اعتراض زدند 
از جمله دانشجویان دانشگاه سوره  در  
همراهی با فراخوان سومین سالروز  
سرنگونی هواپیمای اوکراینی و با خواست  

. آزادی دانشجویان دربند  تجمع کردند 
" دانشجویان شعار میدادند  بسیجی،  : 

طبق گزارشات  ". سپاهی، داعش ما شمایی 
حراست دانشگاه تهران در پردیس هنرهای  
زیبا با ضرب و شتم و فحاشی به  
دانشجویان حمله کرد و دانشجویان درگیر  

. سر دادند " بیشرف بیشرف "شده و شعار   
در این روز همچنین در دانشکده ادبیات  
دانشگاه چمران اهواز و دانشکده برق و  

کامپیوتر دانشگاه خواجه نصیر دانشجویان  
با روشن کردن شمع در یادبود قربانیان  
هواپیمای اوکراینی و در اعتراض به اعدام   
محمد حسینی  و محمد مهدی کرمی و  

 . علیه اعدامها شمع روشن کردند 
اقدام جالب دیگر در پاسخ به فراخوان  
اعتراضی سراسری ، نصب تصاویر  
محمدمهدی کرمی و محمد حسینی، دو  
جوان اعدام شده توسط جمهوری  
اسلامی، در طاق بستان کرمانشاه در روز  

شب گذشته همانطور که قبلا  . گذشته بود 
گزارش کردیم شعار دهی ها در تهران  

از  .  وشهرهای مختلفی جریان داشت 
جمله در تهران در محلات گیشا،  
ستارخان، دربند، توانیر، اکباتان، تهرانسر  
مردم شعار اعتراضی سر دادند و به  
استقبال امروز روز اعتراض سراسری  

 . رفتند 
در خارج کشور نیز مراسمهای  

.  اعتراض در کشور های مختلف برپا شد 
از جمله بنا بر اخبار تا کنونی در هیوستن  
آمریکا، سیدنی و بریزبین در استرالیا ،  
کاسل آلمان،  ویکتوریا و تورنتو در کانادا،  
نیوزلند اکلند و  کپنهاگ و مالمو تجمعات  

امروز در  . و تظاهرات برگزار شده است 
های پرواز و همراهان بعد از    تورنتو خانواده 

گذاشتن گل در کنار درخت بادبود ندا  
آقاسلطان و سهراب اعرابی، بر مزار  

. های گل قرار دادند   مسافران پرواز شاخه 
 ! زنده باد انقلاب زن زندگی آزادی 

 !نابود باد حکومت اسلامی 
 حزب کمونیست کارگری ایران 

  ۲۰۲۳ ژانویه    ۸ ،  ۱۴۰۱ دی    ۱۸ 

 



١٤٠١  دي ١٩ كارگر كمونيست  ١٢ 

 

 بیانیه کمیته مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی 
!چوبه های دارتان را بر سرتان خراب خواهیم کرد   

جمهوری اسلامی بار دیگر دست به  
جنایت جدیدی زد و دو تن از عزیزان ما را  
به جرم شرکت در اعتراضات علیه نظام  

محمد مهدی  . فاسد اسلامی اعدام کرد 
در مراسم   کرمی و محمد حسینی که 

چهلم حدیثی نجفی از کشته شدگان  
اعتراضات در دوازدهم آبان در کرج  

 .بازداشت شده بودند 
چند روز پیش دیوان عالی جمهوری  
اسلامی احکام اعدام این دو زندانی  

جمهوری  . معترض را تایید کرده بود 
اسلامی پس از بازداشت معترضین آنها را  
مورد شکنجه شدید قرار می دهد تا علیه  

سپس با تشکیل  . خود دست به اقرار بزنند 
دادگاههای فرمایشی که مصداق دادرسی  

حکم    غیر عادلانه و ضد انسانی هستند 
قتل سیاسی زندانیان معترض را صادر می  
کند تا به خیال خود از مردم زهر چشم  

 .بگیرد 
محمد    شده   بنا به گزارشات منتشر  

مهدی کرمی در اعتراض به رفتارهای ضد  
انسانی جمهوری اسلامی با معترضین  

از چهار روز پیش برای گرفتن   زندانی 
وکیل انتخابی، دست به اعتصاب غذای  

 .خشک زده بود 
کمیته بین المللی علیه اعدام خشم و   

محمد    اعتراض شدید خود را علیه اعدام 
مهدی کرمی و محمد حسینی ابراز می  
دارد و به خانواده و دوستان این دو عزیز  

 .اعلام همدردی می کند 
محسن شکاری، مجید رضا رهنورد و  
اکنون محمد مهدی کرمی و محمد  

اسامی چهار زندانی معترض    حسینی 
هستند که تاکنون توسط حکومت  

قاتلین  . جنایتکار اسلامی اعدام شده اند 
این چهار جوان و همه کسان دیگری که در  
اعتراضات اخیر توسط جمهوری اسلامی  
کشته شده اند باید تاوان این جنایات خود  

انقلاب ما  . را بپردازند و محاکمه شوند 
مردم این را تضمین خواهد کرد که آمرین  
و عاملین جنایات جمهوری اسلامی در  
طول چهل و سه ساله گذشته را محاکمه و  

 .مجازات کند 
اکنون دهها تن دیگر از عزیزان ما  
همچنان در خطر اعدام قرار دارند و ما  

با    .باید با تمام قوا به نجات آنها برخیزیم 
برگزاری وسیع ترین اعتراضات علیه  
حکومت اعدام جمهوری اسلامی به این  

 

جمهوری اسلامی دو تن دیگر از معترضین زندانی را  
!اعدام کرد   

 !علیه اعدام ها بپاخیزیم 

 

حکومت وحشی نشان دهیم که نه فقط از  
پای نخواهیم نشست بلکه اعدام هر  
معترضی را به موضوع اعتراضی شدیدتر  
وسیع تر علیه جمهوری اسلامی تبدیل  

قیام علیه اعدام و وحشیگری  . خواهیم کرد 
جمهوری اسلامی تنها راه نجات عزیزان و  
اسیران در بند و خلاصی از این جنایات  

در همه جا نیروی متحد و  . هر روزه است 

عظیم خود را در مقابل جمهوری اسلامی  
قرار دهیم و خواستار آزادی فوری  
معترضین دستگیر شده و لغو احکام اعدام  

 .آنها شویم  
 کمیته بین المللی علیه اعدام  

 ۲۰۲۲ ژانویه    ۷  -۱۴۰۱ دی    ۱۷ 
 برگرفته از مدیای اجتماعی 

صبحدم امروز جمهوری اسلامی با  
قتل حکومتی جان  -اعدام 
کرمی و  _ مهدی _ محمد # 

 .حسینی را گرفت _سیدمحمد #
در جریان انقلاب مردم ایران که در  
چهارمین ماه آن هستیم، رژیم اسلامی  
هزاران معترض انقلابی را دستگیر کرده و  

ها به قتل رسانده و    صدها نفر را در خیابان 
امروز با حکم شنیعانه اعدام پس از  

رهنورد  _مجیدرضا #شکاری و  _محسن #
 .بار دیگر دست به قتل حکومتی زد 

سال است    ۴۴ جمهوری اسلامی که  
شکنجه و اعدام مردم دست به    ٫ با سرکوب 

زند، اینبار با انقلاب مردم در    جنایت می 
ایران روبروست، انقلابی که کل نظام را  

 .نشانه گرفته است 

کمیته مبارزه برای آزادی زندان سیاسی  
ها این دو عزیز    ضمن همدردی با خانواده 

جمهوری اسلامی را قاتل آنها و    ٫ مبارز 
مردم ایران میداند و بار دیگر خواهان  
بایکوت رژیم و تعطیل شدن  

های حکومت کثیف اسلامی از    سفارتخانه 
المللی    ها و سازمانهای بین   سوی دولت 

 .کند   تاکید می 
برای نابودی جمهوری آدم کش  
اسلامی باید با اعتصابات و اعتراضات  

ها این    ها و مقابل زندان   سراسری در خیابان 
 .حکومت را به زباله دان تاریخ انداخت 

 

 ۲۰۲۳ ژانویه    ۷ / ۱۴۰۱ دی    ۱۷ 
 برگرفته از مدیای اجتماعی 

دی، حکومت    ۱۷ صبح روز شنبه  
آدمکش اسلامی دو تن دیگر از جوانان  
معترض بنام محمد مهدی کرمی و محمد  
حسینی را به جرم اعتراض و با پرونده  

جان باختن این  . سازی واهی اعدام کرد 
به      دو جوان را به خانواده داغدار آنها، 

دوستان و نزدیکانشان و به همه مردم  
این معترضین نه حق  . تسلیت میگوییم 

دفاع از خود را داشتند، نه حق انتخاب  
وکیل داشتند، و نه حتی حق ملاقات با  

 .خانواده قبل از اعدام به آنها داده شد 
حکومت اسلامی با ادامه جنایات  
وحشیانه و اعدام تلاش میکند انقلاب زن  
زندگی آزادی را عقب براند و خود را سرپا  

مردم از زاهدان تا کردستان و  . نگاه دارد 
آذربایجان و اهواز و تهران و شیراز و  

سراسر کشور علیه این حکومت به میدان  
آمده اند و میخواهند از شر این حکومت  

با این اعدامها  . ضد بشری خلاص شوند 
جمهوری اسلامی خود را نجات نخواهد  
داد بلکه با خشم و انزجار و اعتراض  
بیشتری مواجه خواهد شد و سرنگونی  

 .محتوم خود را تسریع میکند 
ما مردم مصممیم از شر این نیروی   

خبیث و خونخوار و چپاولگر خلاص  
شویم و همانگونه که مردم در کف خیابان  

هر یک نفر کشته شه، هزار  " فریاد میزنند 
هزاران و میلیونها نفر از مردم  ". نفر پشتشه 

در پی خلاصی از شر این حکومت  
انقلاب زن زندگی ادامه  . جنایتکار هستند 

اعتراضات و شعار دادن ها ادامه دارد  . دارد 
و با این کشتارها تشدید خواهد شد و  

 

 اعدام دوتن دیگر از جوانان معترض 
 این جنایات حکومت را از انقلاب مردم نجات نخواهد داد 

 .گسترش خواهد یافت 
حزب کمونیست کارگری همه مردم  
جهان را به فشار به دولتها برای بایکوت  
این حکومت جنایتکار و ضد انسانی فرا  

حزب همه مردم را به اتحاد و  . میخواند 
همبستگی در برابر سرکوبگری های  
حکومت و علیه اعدامها و احکام وحشیانه  

روز هجدهم دیماه روز  . اعدام فرا میخواند 
اعتراض سراسری همه مردم است و حزب  
همگان را به شرکت وسیع در این  

دست در  .  اعتراضات فراخوان میدهد 
دست هم، با اعتصابات و اعتراضات و  

تجمعات و شعار مرگ بر جمهوری  
اسلامی و بیانیه های اعتراضی و به هر  
شکل ممکن باید به این جنایات اعتراض  

جمهوری اسلامی باید سرنگون شود  . کرد 
یاد  . و با انقلاب مردم سرنگون خواهد شد 

همه جانباختگان انقلاب را گرامی  
زنده باد انقلاب زن زندگی  . میداریم 

 !آزادی 
 

 !نابود باد حکومت اسلامی 
 حزب کمونیست کارگری ایران 

  ۲۰۲۳ ژانویه    ۷ ،  ۱۴۰۱ دی    ۱۷ 



 ٧٦١  شماره  -ششم دوره   ١٣     كارگر كمونيست 

توده وسیع مردم را علیه حکومت جنایتکار  
 .اسلامی به میدان آورده است 

صدای مردم زاهدان و سیستان و  
. بلوچستان را باید وسیعا بازتاب داد 

یادآوری کنیم که دو روز دیگر هیجده دی  
ماه روز اعتراض سراسری علیه جمهوری  
اسلامی است که به مناسبت سالروز  
شلیک به هواپیمای اوکراینی و همچنین  

اعلام شده    ۹۶ سالروز خیزش دیماه  
در این تجمعات باید وسیعا شرکت  . است 

کرد و فریاد نابود باد حکومت اسلامی و  
 . آزادی را سر داد 

 

 ! زنده باد انقلاب زن زندگی آزادی 

 !نابود باد حکومت اسلامی 
 حزب کمونیست کارگری ایران 

 ۲۰۲۳ ژانویه    ۶ ،  ۱۴۰۱ دی    ۱۶ 

بنا بر گزارش منتشر شده از سوی   -
شورای سازماندهی اعتراضات کارگران  
پیمانی نفت، امروز چهارده دی کارگران  

در  ) الفین ایلام (پیمانی پتروشیمی چوار  
اعتراض به سطح نازل حقوقها و  
قراردادهای موقت کاری در محوطه   
پتروشیمی و سپس در فرمانداری و اداره  

بنا بر خبر مطالبه  . کار چوار تجمع کردند 
اصلی این کارگران که فقط پایه حقوق را  
بدون هیچگونه مزایایی دریافت میکنند  
تبدیل وضعیت و قرارداد مستقیم با مجتمع  

. اعتراضات در نفت گسترده است . است 
در همین مدت شاهد اعتراضات کارگران  
ارکان ثالث و کارگران رسمی نفت بوده  

این اعتراضات نشانگر بستر مناسب  . ایم  
برای رفتن بسوی اعتصابات سراسری در  

حزب کمونیست کارگری  . نفت است 
کارگران نفت و همه کارگران در سطح  
جامعه را به اعتصابات سراسری فرا  

 .میخواند 
بنا به یک گزارش دیگر امروز    -

ای از مردم  بر مزار علیرضا    خانواده و عده 
خوشکار بیاتی از جانباختگان انقلاب  

قسم به خون یاران،  "جمع شده و با شعار  
یاد وی را گرامی  " ایم تا پایان   ایستاده 
علیرضا خوشکار بیاتی در  روز  . داشتند 

آذر در بلوار  مرزداران در تهران با    ۱۶ 
شلیک مستقیم گلوله سرکوبگران  

یادمان   . جمهوری اسلامی به قتل رسید 
جانباختگان به محل اعتراضات مردمی  

. علیه جمهوری اسلامی تبدیل شده است 
در همین راستا فردا پانزدهم دی ماه   

مراسم یادمان چهلمین روز قتل حامد  
سلحشور جوان بیست و پنج ساله ای  
است که در نهم آذر ماه زیر شکنجه  

. جنایتکاران جمهوری اسلامی جانباخت 
در همین روز در جلفا نیز در چهلمین روز  

مراسم  ) ساله ۱۶ (قتل عرشیا امامقلی زاده 
 .یادمان خواهد بود 

در طول انقلاب جاری دهها هزار  -
نفر از مردم معترض توسط سرکوبگران  
جمهوری اسلامی بازداشت و زندانی شده  

یکی از آنها لیلا حسین زاده  .  اند 
دانشجوی انسان شناسی دانشگاه تهران  

او علیرغم حکم عدم تحمل کیفر و  . است 
وضعیت بد جسمانی، بیش از چهار ماه  

آباد شیراز زندانی    است که در زندان عادل 
کاری پزشکی    است و در اعتراض به فریب 

مسئولان قوه قضاییه، اقدام به اعتصاب  
در همبستگی با لیلا  . دارویی کرده است 

حسین زاده طوماری از سوی دانشجویان  
. های مختلف منتشر شده  است   دانشگاه 

در این طومار دانشجویان  اعتراض خود را  
به ادامه زندان لیلا حسین زاده و انکار  
بیماری صعب العلاج وی و مرگ خاموش  
او اعلام کرده و خواستار آزادی فوری لیلا  

هم اکنون کارزار   . حسین زاده شده اند 
بزرگی برای آزادی دستگیر شدگان در  

خبر مسرت بخش اینکه  . جریان است 
امروز ترانه علیدوستی سینماگر محبوب  
مردمی با قرار وثیقه یک میلیاردی از زندان  

پرونده امنیتی ترانه  .  اوین بیرون آمد 
 .علیدوستی باید فورا بسته شود 

اعتراضات شبانه به شکلی از    -

اعتراضات هر روزه مردمی در محلات  
مختلفی در تهران و شهرهای مختلف  

امشب در باغستان کرج  . تبدیل شده است 
شعار زندانی سیاسی آزاد باید گردد،  
دانشجوی زندانی آزاد باید گردد وسیعا  

همچنین در اکباتان تهران  . سرداده شد 
جوانان ضمن اعلام همبستگی با فراخوان  
اعتراض سراسری در هجدهم دیماه بر  

  ۹ شعاردهی هر شب برای راس ساعت  
.  پانزدهم تا هفدهم دیماه فراخوان داده اند 

در همین روز به مناسبت چهلمین روز قتل  
مهران سماک و فراخوان سراسری به  
اعتراض در تمام شهرها مراسمی در مزار  

 .  او در بندر انزلی برگزار میشود 
  ۴۱ همانطور که قبلا گزارش کردیم  

تشکل دانشجویی، دانش آموزان، مادران،  
پزشکان و کادر درمان، زنان و جوانان  
انقلابی برای اعتصاب عمومی و  

دی ماه در سراسر    ۱۸ راهپیمایی شهری در  
باید وسیعا به این  . کشور فراخوان داده اند 

برای همین روز به  .  فراخوان پیوست 
مناسبت سالگرد قتل بکتاش آبتین شاعر  
محبوب و معترض مردمی به تجمع در  

زاده عبدالله در شهرری    مزار او در امام 
بکتاش آبتین  . فراخوان داده شده است 

شاعر، فیلمساز و عضو کانون نویسندگان  
اوین و      ایران بر اثر ابتلا به کرونا در زندان 

تعلل عمدی مسئولان زندان در انتقال  
فوری وی به مراکز درمانی جان خود را از  

 . دست داد 
آخرین خبر مربوط به انعکاس جهانی  

دی نشریه    ۱۴ امروز  . انقلاب جاری است 
شارلی ابدو به مقامات جمهوری اسلامی  

" نوشت  دسامبر سال گذشته ما    ۸ :
های کاریکاتور رهبر جمهوری    رقابت 

. اسلامی ایران را به راه انداختیم 
رتبه    خواستیم با تمسخر این مقام عالی   می 

مذهبی که به عصری دیگر تعلق دارد و  
دان تاریخ، از مبارزه    انداختن او به زباله 

.". مردم ایران برای آزادی حمایت کنیم 
 !زنده باد انقلاب زن، زندگی، آزادی 

. 

 !نابود باد حکومت اسلامی 
 حزب کمونیست کارگری ایران 

  ۲۰۲۳ ژانویه    ۴ ،  ۱۴۰۱ دی    ۱۴ 

 

 اعتراضات و شعاردهی در صد و دهمین روز انقلاب 
 

زاهدان یک کانون داغ انقلاب است  
امروز شانزدهم دیماه دهها هزار نفر از  
مردم معترض و خشمگین در شهر زاهدان  
به خیابان آمدند و پاسخ محکمی به  
تعرضات و دستگیریها و سرکوبگریهای  
وحشیانه حکومت در این شهر و در کل  

 .جامعه را دادند 
مردم معترض در این شهر شعار  

جنایت جنایت مرگ بر این  :"میدادند 
مرگ بر ستمگر چه شاه باشه چه  "،  "ولایت 

مرگ بر  "،  "ای   مرگ بر خامنه "،  "رهبر 

مرگ بر  " ،  "ای لعنت بر خمینی   خامنه 
مرگ بر جمهوری  "،  "جمهوری اسلامی 

خوایم    ، استاندار بسیجی نمی "اعدامی 
آزادی  "،  "مرگ بر سپاهی "،  "خوایم   نمی 

،  " زن زندگی آزادی " ،  " آزادی آزادی 
 ".خوایم   خوایم نمی   استاندار داعشی نمی "

جمهوری اسلامی در زاهدان جنایات  
بسیاری انجام داده و موج وسیعی از  
دستگیری معترضین را از هفته های پیش  

این دستگیریها و  . به جریان انداخته است 
جنایات به خشم مردم بیشتر دامن زده و  

 

 تظاهرات دهها هزار نفر در زاهدان در ادامه انقلاب 



١٤٠١  دي ١٩ كارگر كمونيست  ١٤ 

بنا بر اخبار منتشر شده در کانال  
شورای سازماندهی اعتراضات کارگران  
پیمانی نفت، کارکنان رسمی سکوهای  
گازی از روز گذشته چهارشنبه چهاردهم  
دی در اقدامی هماهنگ در اعتراض به  

های    رویه مسئولین وزارتی و دخالت 
گیران اعم از نمایندگان    بیجای تصمیم 

مجلس، سازمان اداری و استخدامی،  
ربط در    سازمان برنامه و بودجه و ارکان بی 

وزارت نفت، از ارسال گزارش تولید گاز و  
میعانات به مدیریت شرکت نفت و گاز  
پارس جنوبی سر باز زده و تاکید کرده اند  
که تا وقتی پاسخ نگیرند به اعتراض خود  

این کارگران اعلام کرده  . ادامه خواهند داد 
گزارشات تولید،      اند که تنها مرجع ارائه 

سکوهای گازی هستند و مسئولین به  
گزارشات فیک واحد نظارت بر تولید که  
تماما عددسازی و گزارش رندوم از تولید  

گفتنی  . روزهای پیشین است، استناد نکنند 
است که هر کدام از سکوهای گازی  

میلیون متر    ۲۶ روزانه چیزی حدود  
مکعب گاز و میعانات گازی تولید می  
کنند که برابر مقررات کاری میبایست به  
طور روزانه میزان تولید مستقیما از هر  
سکو به مدیران گزارش شود تا بر اساس آن  
وزارتخانه برای مصارف شهری در استانها،  
کارخانجات و خوراک صنایع برنامه ریزی  

عدم ارسال این گزارشها وزارت نفت  . کند 
.  را با مشکلات جدی مواجه می کند 

کارگران رسمی سکوهای گازی قبلا نیز در  
آبانماه  در اعتراض به اعمال سقف حقوق،  

و کسر مالیات های    ۱۰ عدم اجرای ماده 
گزارش تولید خودداری      گزاف، از ارائه 

 . کرده بودند 
شورای سازماندهی اعتراضات  
کارگران پیمانی نفت از این اقدام همکاران  

 

همانطور که قبلا گزارش کرده ایم  
دی، حکومت جنایتکار    ۱۷ صبح امروز  

جمهوری اسلامی دو تن دیگر از جوانان  
معترض بنام محمد مهدی کرمی و محمد  
حسینی را به جرم اعتراض و با پرونده  

این خبر برخشم و  . سازی واهی اعدام کرد 
طبق  . نفرت جامعه بیشتر دامن زده است 

خبرها حکومت در هراس از برپا شدن  
اعتراضات گسترده مردمی نیروهای  
سرکوب خود را در اطراف منزل محمد  

همچنین  . مهدی کرمی مستقر کرده است 
در برابر مقاومت مردم در محل چند نفر را  
دستگیر و به محل نامعلومی انتقال داده  

شود مزدوران حکومتی    گفته می . است 
همچنین اقدام به تهدید اصناف محل و  

امروز   . اند   های آنها کرده   تعطیلی مغازه 
ای از دوستان  محمد مهدی    خانواده و عده 

کرمی در اعتراض به این جنایت مزار او را  
اعدام این دو جوان  .  گلباران کردند 

معترض در سطح جهان نیز بازتاب  
از جمله اتحادیه  . وسیعی داشته است 

اروپا اعدام محمدمهدی کرمی و محمد  
حسینی را نشانه دیگری از سرکوب  

آمیز اعتراضات در ایران دانست    خشونت  
و بر لغو بدون تاخیر احکام صادر شده  

وزیر امور  . اعدام برای معترضان تاکید کرد 

خارجه هلند نیزاعلام کرد که  با احضار  
های جدی    سفیر رژیم ایران، نگرانی 

کشورش را به اطلاع وی خواهد رساند و  
خواهند    تمام اعضای اتحادیه اروپا می 

همچنین کیت  . اقدام مشابهی انجام دهند 
ولاهان، وکیل دادگستری و عضو مجلس  
نمایندگان استرالیا قتل دو جوان معترض  
محمد مهدی کرمی و محمد حسینی را  
یک اقدام تروریستی علیه مردم ایران  

دریا  . خواند و بر تحریم سپاه تاکید کرد 
صفایی نماینده پارلمان بلژیک نیز در   
واکنش به این جنایت جمهوری اسلامی  

این زمانی است که  :"تاکید کرد و گفت 
تری در    جهان باید اقدامات سختگیرانه 

جهان باید  .برابر جنایات آنها انجام دهد 
جمهوری اسلامی ایران را شدیدتر  

مسئولیت جهان  . مجازات و منزوی کند 
آنها باید مسئولیت آن را  . غرب بزرگ است 

نشستن بر سر میز مذاکره  . بر عهده بگیرند 
های آغشته به خون    و دست دادن با دست 

همیشه به عنوان یک ننگ تاریخی در  
.  یادها خواهد ماند  " همینطور  . 

بشر محاکمه    کمیساریای عالی حقوق 
معترضین در ایران مبتنی براعترافات  
اجباری و به رغم محکومیت های بین  

و نادیا اشتامر،  . المللی را شوک آور خواند 

نماینده پارلمان آلمان و کفیل سیاسی  
محمد حسینی نیز از تلاش خود برای  
اجماع همه کشورهای عضو اتحادیه اروپا  
برای قرار دادن سپاه پاسداران در لیست  

این  .  های تروریستی سخن گفت     گروه 
ابراز نگرانی ها و احضار سفرا بدرجه ای   

 . اما کافی نیست . مثبت هستند 
حزب کمونیست کارگری بر بایکوت  
همه جانبه جهانی جمهوری اسلامی،  
بستن سفارتخانه های آن در تمام کشور ها  
و اخراج این حکومت جنایتکار و آدمکش  
از تمام مراجع و نهادهای سیاسی و  
دیپلماتیک و هنری و ورزشی در سطح  

سران این حکومت باید  . جهان تاکید دارد 
در دادگاههای بین المللی به محاکمه  

 . کشیده شوند 
از سوی دیگر در ادامه همبستگی ها با  
انقلاب ایران امروز هفدهم دیماه جمعی  
از بازیگران شناخته شده هالیوود از جمله  
برایان کرانستون، کیت بلانشت، جیسون  
موموآ و جرنی اسمالت با انتشار ویدیویی  
مشترک علاوه بر اعلام حمایت خود از  
مردم ایران خواستار توقف اعدام معترضان  

 .توسط حکومت شدند 
اعتراضات و شعاردهی شبانه امشب  
نیز در محلاتی از تهران از جمله در دار  

مردم  . آباد  و شهرهای دیگر جریان دارد 
"  شعا رمیدهند  مرگ بر جمهوری  :

مرگ بر  "،  "، مرگ بر دیکتاتور "اعدامی 
 ". حکومت بچه کش 

خبر مهم دیگر مراسم یادمان و  
خاکسپاری مجتبی قناعتی خلاری در  
آرامستان دارالرحمه در شیراز با حضور  

مجتبی  . وسیع مردم معترض برگزار شد 
ماه توسط جانیان    قناعتی در نهم دی 

اسلامی بازداشت شد و  در چهاردهم  
ماه پیکر وی رها شده در خارج از شهر    دی 

مردم با اعتراضات سراسری خود  . پیدا شد 
و ادامه انقلاب برای به زیر کشیدن  
حکومت کثیف و جنایتکار جمهوری  
اسلامی پاسخ جنایات حکومت را  

مردم در تدارک اعتراضی  .  میدهند 
دیماه    ۱۸ سراسری و گسترده برای فردا  

در قم مردم خشمگین با اعلام  . هستند 
اینکه امروز  دو نفر از ما را کشتند بر  
اعتراض برای سه روز هجدهم، نوزدهم و  

زنده باد انقلاب  . بیستم فراخوان داده اند 
 ! زن زندگی آزادی 

 

 !نابود باد حکومت اسلامی 
 حزب کمونیست کارگری ایران 

  ۲۰۲۳ ژانویه    ۷ ،  ۱۴۰۱ دی    ۱۷ 

 

 اعتراض کارگران رسمی سکوهای گازی  

خود اعلام حمایت و پشتیبانی کرده و بر  
اعتصابات سراسری کارگران در تمام  

 .بخش های نفت تاکید کرده است 
روز  . اعتراضات در نفت گسترده است 

گذشته نیز کارگران پیمانی پتروشیمی چوار  
در اعتراض به سطح نازل  ) الفین ایلام (

حقوقها و قراردادهای موقت کاری در  
پتروشیمی و سپس در فرمانداری    محوطه 

بنا بر خبر  . و اداره کار چوار تجمع کردند 
مطالبه اصلی این کارگران که فقط پایه  
حقوق را بدون هیچگونه مزایایی دریافت  
میکنند تبدیل وضعیت و قرارداد مستقیم با  

همچنین در همین مدت  . مجتمع است 
شاهد اعتراضات کارگران ارکان ثالث و  

گسترش  . کارگران رسمی نفت بوده ایم  
اعتراض در بخش های مختلف مراکز  
نفتی بستر مناسب برای رفتن بسوی  

حزب  . اعتصابات سراسری در نفت است 
کمونیست کارگری کارگران نفت و همه  
کارگران در سطح جامعه را به اعتصابات  

 .سراسری فرا میخواند 
 !نابود باد حکومت اسلامی .

 حزب کمونیست کارگری ایران 
  ۲۰۲۳ ژانویه    ۵ ،  ۱۴۰۱ دی    ۱۵ 

 

 واکنش های اعتراضی به اعدام محمد مهدی کرمی و محمد حسینی و اخبار دیگر 



 ٧٦١  شماره  -ششم دوره   ١5     كارگر كمونيست 

 

دی و بیانیه جمعی از فعالین و کنشگران داخل ایران، در گرامیداشت یاد جانباختگان    ۱۸ فراخوان  : دی   ۱۳ 
 پرواز اوکراین و سالگرد خیزش دیماه  

  ۴۱ همانطور که قبلا گزارش کرده ایم  
تشکل دانشجویی، دانش آموزان، مادران،  
پزشکان و کادر درمان، زنان و جوانان  
انقلابی در سومین سالروز شلیک عمدی  
جمهوری اسلامی به هواپیمای مسافربری  
اوکراینی برای روز هجده دیماه به  
تظاهرات، اعتراض و اعتصاب سراسری  

این  روز اعتراض  . فراخوان داده اند 
سراسری روزی در تداوم انقلاب زن،  

باید وسیعا از این  . زندگی، آزادی است 
به همین  . فراخوان حمایت و پشتیبانی کرد 

مناسبت جمعی از فعالین و کنشگران  
داخل ایران، خانواده های دادخواه،  
کارگران، معلمان، بازنشستگان، فعالین  
دفاع از حقوق کودک، فعالین حقوق زنان،  
هنرمندان و دانشجویان، و رانندگان  
کامیون و کامیونداران در گرامی داشت یاد  
جانباختگان پرواز اوکراین و سالگرد  

زن،  "بیانیه نام  . خیزش دیماه بیانیه داده اند 
و امضا  . را بر خود دارد " زندگی، آزادی 

کنندگان ضمن محکوم کردن حمله  
موشکی به هواپیمای مسافربری اوکراینی  
خود را ادامه خیزش آبان و دیماه خوانده و  
خواهان قطع رابطه همه دولت های جهان  

امضا  . با جمهوری اسلامی  شده اند 
کنندگان همچنین خواستار محاکمه  
عاملان این جنایت شده و دادخواه  
جانباختگان انقلاب در بیش از صد روز  
انقلاب گردیده و بر آزادی فوری همه  
بازداشت شدگان اخیر و زندانیان سیاسی  

متن این بیانیه را در اینجا  . تاکید کرده اند 
جنایت بزرگی،    ۹۸ دیماه    ۱۸ :   "میخوانید 

در این روز  . مردم ایران و جهان را تکان داد 

یک تراژدی بزرگ در تاریخ صورت  
شلیک دو موشک به یک  " گرفت،  

سرنشین    ۱۷۶ کشتار  " هواپیمای مسافربری 
هواپیمای اوکراینی و نوزادی که هنوز بدنیا  

نیامده بود نفس را در سینه مردم جهان  
مردم جهان هنوز باور نمی  . حبس کرد 

کردند که چنین جنایتی، نه در جریان یک  
جنگ بین دو دولت بلکه توسط دولت  

. و عامدانه صورت گرفته باشد  «خودی »
مقامات حکومت خواستند این جنایت را  
انکار و کتمان کنند، بنابراین صحنه سازی  
های زیادی از طرف حاکمیت، در پذیرش  

ابتدا  . مسئولیت این جنایت شروع شد 
گفتند این جنگ روانی دشمنان علیه  
حکومت است، اما چون شواهد زیادی  
وجود داشت، مجبور شدند، این جنایت  

خیزش  .بپذیرند " خطای انسانی "را با توجیه  
دی ماه، عکس العمل مردم ایران در قبال  

مردم خشمگین و  . این فاجعه انسانی بود 
دادخواه، علیه حکومتی که مرتکب چنین  
جنایتی شده بود، به خیابان آمده و شعار  

کشته آبان  "و  " غلط کردید اشتباه کردید "
سرداده و خواهان استعفای  " نفر   ۱۵۰۰ ما،  

 .بالاترین مقامات حکومتی شدند 

اوکراین،   PS752شلیک به هواپیمای  
سبب شد توجه مردم جهان، به چهار دهه  
جنایات جمهوری اسلامی علیه مردم  

هر چند عاملان اصلی  . ایران، جلب شود 

این جنایت، تا کنون پاسخی به خانواده  
های جانباختگان این جنایت ندادند، اما  
این تجمعات و سازماندهی توسط خانواده  
های دادخواه باعث شد ، چهار دولت  
کانادا، انگلیس، اوکراین و سوئد،  
جمهوری اسلامی را ملزم به پاسخگویی  

با این  . در برابر این جنایت عامدانه، کنند 
عنوان که در صورت عدم پاسخگویی از  
جانب جمهوری اسلامی، این پرونده به  

ما  .  دادگاه لاهه راه خواهد یافت 
امضاکنندگان این بیانیه ضمن ابراز  
همدردی و تسلیت مجدد به خانواده  
جانباختگان، این جنایت را محکوم و از  

انجمن خانواده های این پرواز، در  "تلاش  
ارسال پرونده به دادگاه بین المللی لاهه  

ما خواهان قطع رابطه  . حمایت می کنیم 
همه دولت های جهان با حکومتی هستیم  
که بجای پاسخگویی به این جنایت ،  
خانواده های جانباختگان را دستگیر،  
تهدید و آنها را مورد اذیت و آزار قرار داده  

. ما ادامه خیزش آبان و دیماه هستیم . است 
هستیم و  " زن، زندگی، آزادی "ما فریاد  

دیگر حاضر به قبول این بساط توحش،  
 . سرکوب و جنایت نیستیم 

ما دادخواهیم و خواهان دستگیری و  
محاکمه عاملان این جنایت و دادخواه  
بیش از هفتصد نفری هستیم که در بیش  
از صد روز انقلابمان به قتل رسیدند و  
خواهان آزادی همه بازداشت شدگان اخیر  

ما میتوانیم  . و زندانیان سیاسی هستیم 
متحدانه این اوضاع را به نفع خود تغییر  

. داده و عدالت اجتماعی را اجرا کنیم 
عاملان جنایات را به پای میز محاکمه  
کشانده و مهمتر اینکه دنیایی بسازیم  
عاری از ظلم، جنایت، بی عدالتی، فقر و  
فساد، خشونت و تبعیض و آپارتاید  
جنسیتی ما خواهان دنیایی آزاد و انسانی  

خود  ."بنابراین سوگواری نمی کنیم . هستیم 
را برای ایجاد چنین جامعه ای سازمان  

 ". میدهیم 
این صدای دادخواهی و خواست محاکمه  
عاملین جنایت شلیک به هواپیمای  
مسافربری و خواست قطع رابطه با  
حکومت جنایتکار اسلامی به دلیل  
جنایاتش از داخل کشور، بسیار مهم و  
نمونه وار است و باید تکثیر شود و  

زنده باد انقلاب زن،  .  گسترش یابد 
 !زندگی، آزادی 

. 

 !نابود باد حکومت اسلامی 
 حزب کمونیست کارگری ایران 

  ۲۰۲۳ ژانویه    ۳ ،  ۱۴۰۱ دی    ۱۳ 

 



١٤٠١  دي ١٩ كارگر كمونيست  ١٦ 

طبق گزارشات منتشر شده در اهواز  پنج  -
کارگر بازنشسته به اسامی بهرام گرگان،  
محمد برون، فرهاد رهداری، جهانشاه  
اسدنیا و حسین اکبری از کارگران  
بازنشسته بخاطر اعتراضات گسترده  
بازنشستگان تامین اجتماعی در سال  
گذشته و فریاد اعتراضشان علیه فقر و بی  
تامینی و دزدی ها و اختلاس ها دوباره به  

این کارگران به اتهام  . دادگاه احضار شدند 
اجتماع و تبانی و اقدام علیه امنیت ملی از  " 

طریق مشارکت در تجمعات بازنشستگان  
در شعبه    ۱۴۰۱ ماه    دی   ١ ۲ در تاریخ  " اهواز 

اول دادگاه انقلاب اهواز محاکمه خواهند  
پاسخ این سرکوبگری ها گسترش  . شوند 

اعتراضات سراسری بازنشستگان و همه  
 .مردم است 

 

معلمانِ خرید خدمات     دی  ۱۳ روز  -
استان تهران در اعتراض به بلاتکلیفی  
شغلی خود بدنبال  بیش از ده سال  

ی تدریس در مقابل وزارت آموزش    سابقه 
به گفته معلمانِ  . و پرورش تجمع کردند 

خرید خدمات شهرستانهای استان تهران  
ای که آموزش و پرورش    طبق بخشنامه 

صادر کرده، قرار بوده که آنها به صورت  
قرارداد کار معین در وزارت آموزش و  
پرورش جذب شوند اما برخلاف  
بخشنامه مصوب، برای تبدیل وضعیتِ  

سال  تعیین    ۳۵ معلمان شرط سنی زیر  
هزار معلم    ۱۳ گزارشات از  . شده است 

خرید خدمات خبر میدهند که سالهاست  
در بلاتکلیفی شغلی و معیشتی بسر  

قراردادهای آنها شرکتیِ است و  . میبرند 
از وزارت آموزش      حقوق خود را با واسطه 

گیرند که رقم آن از حقوق    و پرورش می 
معلمان قرارداد  مستقیم که خود زیر خط  
فقط است کمتر است و آنها  بارها بر سر  

 .این موضوع تجمع و اعتراض داشته اند 
 

آتش زدن عکس های قاسم سلیمانی   -
بعنوان نمادی از جنایات حکومت در  

دی     ۱۳ روز  . شهرهای مختلف ادامه دارد 
در سالمرگ این جنایتکار منفور که  از  
جمله در سرکوبگری های خیزش سال  

نقش داشت، مردم در شهرهای    ۹۸ 

مختلف بطور گسترده ای عکس ها و  
بنرهای او و خامنه ای و سران حکومت را  

بر در و دیوار  . پایین کشیدند و آتش زدند 
علیه او و کل حاکمیت شعار نویسی  

در مشهد زنی با زدن دهل در  . کردند 
خیابان و شادی کردن از مرگ این جلاد،  
یاد مجید رضا رهنورد را که بدست جانیان  

در  . اسلامی اعدام شد ، گرامی داشت 
مهاباد مردم به مناسبت مرگ قاسم  
سلیمانی به خیابان آمدند و رقص و شادی  

امشب همچنین شعاردهی های  .  کردند 
شبانه در محلاتی از تهران از جمله  
سعادت آباد و پونک و شهرهای دیگر  

مردم شعار  . چون قاتمشهر جریان داشت 
،  "مرگ بر جمهوری اسلامی : "میدادند 

مرگ بر خامنه  "،  "لعنت بر قاسم سلیمانی "
 ".مرگ بر دیکتاتور "،  "ای 

در این رابطه بنرها و پوسترهای قاسم    
 ! شهر به آتش کشیده شد   ٢٤ سلیمانی در  

 

انجمن جهانی پاسداشت حقوق بشر   -
طی نامه ای به جوزف بورل نایب رئیس  
کمیسیون اروپا و مسئول دستگاه سیاست  
خارجی اتحادیه اروپا در ارتباط با تجاوز و  
آزار جنسی زنان و مردان در زندانهای  
جمهوری اسلامی در خواست کرد که از  
هرگونه تعامل و مذاکره سیاسی و  
دیپلماتیک با جمهوری اسلامی اکیدا  

در بخشی از این نامه  .خودداری نمایند 
" چنین آمده است  گزارشهای منتشره   : 

متاسفانه حاکی از آن است که موارد آزار و  
تجاوز جنسی در زندانها و بازداشتگاههای  
جمهوری اسلامی بسیار گسترده و وسیع  
بوده و شامل زنان، مردان و حتی  کودکان  

در یکی از  . و نوجوانان نیز می گردد 
معروفترین این موارد یکی از قربانیان به  

ساله  از    ۲۰ نام آرمیتا عباسی زاده  
شدگان اعتراضات سراسری اخیر    بازداشت 

پس از یک هفته شکنجه و تجاوز جنسی  
توسط نیروهای جمهوری اسلامی، در  
حال خونریزی شدید به بیمارستان امام  
علی کرج منتقل گردید و در بیمارستان  
پس از معاینه اولیه توسط پزشکان شواهد  
بالینی شامل خونریزی داخلی، علایم  
تجاوز جنسی متعدد مقعدی و پارگی واژن  

در یک مورد  . مشاهده و ثبت  گردید 
تاسف بار دیگر که توسط جراید معتبر  
غربی صحت آن به تایید رسیده است یک  
دختر کوچک چهارده ساله در اثر پارگی و  
خونریزی ناشی از تجاوزهای مکرر  
جنسی نیروهای امنیتی جان خود را از  

همچنین برابر آخرین  . دست داده است 
گزارشهای تایید شده طی روزهای اخیر  
حداقل هفت کودک بین دوازده تا پانزده  
سال در استان سیستان و بلوچستان در  
جنوب شرق ایران بشکل کاملا وحشیانه  
ای مورد تجاوز جنسی ماموران امنیتی  

. نظام جمهوری اسلامی قرار گرفته اند 
جنایت  "تمامی این موارد که  مصداق بارز  

بشمار می رود در حالی  " علیه بشریت 
روی می دهد که دستگاه سیاست خارجی  
اروپا که قاعدتا مجری سیاست های  
کمسیون اروپا می باشد همچنان اصرار  
غیر قابل توجیهی بر ادامه مذاکرات و  
تعاملات با رژیمی دارد که کوچکترین  
ارزشی برای ارزشهای انسانی و حقوق  
بنیادین انسانها و نیز  تعهدات بین المللی  

در این نامه انجمن  ".  خودش قائل نیست 
جهانی پاسداشت حقوق بشر از کمیسیون  

و   «هیات ویژه "اروپا درخواست کرده که   
مستقلی را مامور تحقیق در خصوص این  

 ".گزارشها نماید  
 

دیماه بازنشستگان    ۱۸ روز یکشنبه  -
تپه و کاغذپارس در    های هفت   شرکت 

اعتراض به وضعیت نامناسب معیشتی و  

هایشان در مقابل    عدم تحقق خواسته 
ساختمان تامین اجتماعی شوش دست به  

اجرای کامل همسان سازی  . تجمع زدند 
حقوقها و افزایش سطح آن به بالای خط  
فقر و داشتن یک زندگی شایسته انسان،  
درمان و تحصیل رایگان و داشتن مسکن  
مناسب، پایان دادن به اختلاسها ودزدی  
ها، پایان دادن به امنیتی کردن مبارزات از  
جمله مطالبات اعلام شده آنها در  

بازنشستگان تامین  . مبارزاتشان بوده است 
اجتماعی از جمله در شهر شوش در سال  

 .گذشته اعتراضات درخشانی داشتند 
 

روز دوشنبه کارگران کارخانه قطعات  -
ع در  واق   ”خاو “یدکی موتور و فنرسازی  

نشدن    شهرک صنعتی ساوه، به دلیل محقق 
مطالباتشان دست از کار کشیدند و در  
محوطه کارگاهی این شرکت تجمع  

 .کردند 
 

کارگر پیمانی فضای    ۶۳ دی    ۱۹ روز   -
سبز نفت آغاجاری در اعتراض به  
وضعیت بلاتکلیف شغلی خود از  
شهرستان امیدیه استان خوزستان راهی  
تهران شده و به ساختمان وزارت نفت  

این کارگران بصورت  .   مراجعه کردند 
شرکت ، حجمیو قرارداد موقت کار میکنند  
و اکنون با خروج پیمانکار در بلاتکلیفی  

در نتیجه این حرکت  . شغلی قرار دارند 
اعتراضی به کارگران قول رسیدگی داده  

 .شد 

 

اخباری برگرفته از اطلاعیه های حزب کمونیست  
 کارگری 


